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Dveře vysokomýtského krytého bazénu se svým návštěvníkům opět 
otevřou 2. března. Změny, ke kterým za poslední měsíce došlo, jsou 
obrovské. A zejména o nich nám v rozhovoru odpovídal na naše otázky 
dlouholetý vedoucí krytého bazénu Jiří Kovařík.

Pane Kovaříku, co vás napadne jako první, když vyslovíme to 

magické datum 2. března?

V první řadě mne napadne slovo úleva. To, k čemu jsme v posled-
ních měsících ve dne v noci směřovali, se chýlí ke svému závěru. 
Budova vysokomýtského bazénu bude opět sloužit veřejnosti. 
V průběhu posledních měsíců byla přeplněna desítkami zaměst-

nanců mnoha firem, jejichž práce do sebe zapadaly jako puzzle. Proto mohlo být stavební 
dílo tak rozsáhlého charakteru předáno v relativně krátkém časovém intervalu. 

Jsme již všichni napnutí, pokračujte dále...

K tomu, abych vystihl podstatu rozsáhlých změn, použiji můj oblíbený slogan, ke kterému 
celý proces přirovnávám: „Měl jsem Trabanta, teď mám BMW“. Plavecký bazén má nové 
technologické řídící centrum. V suterénu zajišťují jeho chod vysoce moderní technologie 
a rozvody. Aby „tam nahoře“ vše řádně fungovalo, je „tam dole“ až neuvěřitelná síť nových 
moderních zařízení, které tak pomyslně představují jeho srdce. Z pohledu toho, kdo je do 
této problematiky dlouhodobě hluboce ponořen, se mi až tají dech. 

Jaká překvapení uvidí návštěvníci na první pohled?

Návštěvníci zaznamenají první změny již ve vchodu do budovy. Je zcela nový a také dis-
ponuje zvedací plošinou pro imobilní spoluobčany.  Foyer je supermoderní skládačkou
s pultovou recepcí podsvícenou stovkami žárovek. Samotnému vstupu do šaten nyní 
pomáhá turniketový systém. Moderní šatna se nachází z části v přístavbě budovy směrem
k E35 a z části v budově stávající. Je koncipována dle posledních světových trendů jako 
společná a disponuje mnoha odkládacími skříňkami a menšími či většími převlékacími 
kabinkami. Zcela nové dámské a pánské sprchy a toalety jsou posledním zastavením před 
vstupem do rekonstruované bazénové haly.

Povídejte...

Rekonstruované bazénové hale v původním místě vévodí nový plavecký bazén v nere-
zovém plášti. Původní myšlenka originálního zvedacího dna zůstala zachována, tudíž se 
tímto specifickým detailem můžeme pyšnit i nadále. Po mnoha konstruktivních debatách 
bylo přistoupeno k technologii z dalekého Švédska. Zajímavostí je, že v našem městě byla 
využita za hranicí této severské země vůbec poprvé.  Po obvodu bazénu se nachází nové 
vyhřívané lavice, nové je i zázemí pro plavčíka, přibyly potřebné skladové prostory  pro 
místní plavecké školy atd.

Děti se dočkaly nových atrakcí...

Ano, dlouhodobě jsme absenci této části vnímali jako problém. Nyní je v prostoru bývalých 
sprch vybudováno dvoustupňové brouzdaliště pro děti do 6 let s atrakcemi jako je skluzav-

Rozhovor měsíce
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ka, stříkací zvířátka a další moderní 
prvky, které zpříjemní dobu rela-
xace i našim malým návštěvníkům 
a potažmo celým rodinám, které 
toto nové zázemí jistě velmi ocení.

Jaké změny nás čekají ve stávající 

wellness zóně?

Stávající  wellness  zóna  se saunami, 
vířivkou a tobogánem, která byla 
zároveň první vlaštovkou a  spouš-
těčem  modernizace vysokomýtské-
ho plaveckého bazénu v uplynulých 
letech, která zůstala  po dobu celé stavby „zakonzervovaná“. Pokud je řeč o saunách, vydej-
me se nyní do suterénu budovy, kde o novinky opravdu není nouze.

Musím vám dát za pravdu, nová saunová zóna se opravdu nedá přehlédnout... 

Osobně jsem velkým příznivcem saunování a změna v suterénu pod bazénem mi udělala 
obrovskou radost. Zatímco nahoře probíhá saunování ve wellness centru v plavkách a je 
vnímáno jako rozšíření služeb návštěvníkům u bazénu, v dolní části se jedná o klasické sau-
nování se vším, co k němu patří. Novinkou zde bude pondělní společná sauna mužů a žen, 
která se (pokud bude samozřejmě zájem) postupně rozšíří do dalších dnů.

Pojďme tedy pomyslně projít touto částí...

Stejně jako v horní části čeká návštěvníky nová keramická recepce s turnikety. Následují 
moderní pánské i dámské šatny, toalety a sprchy, nově zrekonstruovaná velká finská sauna, 
zcela nová parní sauna, nerezový ochlazovací bazének s ledovačem, kbelík se studenou 
vodou, odpočívárna s barem a nové prostory pro maséra. Každý, kdo poprvé navštívil 
prostory, byl jimi uchvácen. Zaručuji, že se každý zájemce o moderní saunování má u nás 
nač těšit.

Je tato právě ukončená fáze rekonstrukce zároveň fází v blízké době konečnou?

Rekonstrukce krytého bazénu byla zastupitelstvem odsouhlasena v roce 2012 a byla kon-
cipována do čtyř etap. První etapa proběhla záhy a zahrnovala v sobě již zmíněné vybudo-
vání wellness zóny, atrakcí a tobogánu vedle plaveckého bazénu. Druhá, která obsahuje 
zásah stavebně i technologicky nejtěžší, je u konce nyní. Plánovaná třetí etapa je více 
odpočinková a zahrnuje pouze stavební úpravy související se zateplením budovy směrem 
k M-klubu, včetně dokončení atiky budovy. Předpokládá se, že bude koncipována do obdo-
bí pravidelné odstávky a v blízkém období na ni bude vypsána žádost o dotaci. Třetí etapa 
musí přijít, čtvrtá je otázkou.

Přesto nám, prosím, její náplň připomeňte...

IV. etapa je dalším rozšířením dosud nabízených služeb o zajímavou atrakci - divokou řeku, 
která vyžaduje z velké části prosklenou přístavbu krytého bazénu v místě za Orlovnou. 
V současné době zůstává pouze plánem do budoucna, přičemž technologie uvnitř, na které 
by měla navázat, s ní samozřejmě již dnes počítají.
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Jak jste spokojen s průběhem prací po celou dobu rekonstrukce?

Rekonstrukce takového typu vyžadovala v první řadě odvahu všech zúčastněných. Je zde 
totiž mnoho faktorů, které nás velmi limitovaly. Pominu-li finanční stránku, bylo důleži-
té zohlednit prostorové možnosti. Mnoho myšlenek a nápadů příliš nekorespondovalo 
s omezeným místem  pro jejich realizaci. Vše bylo zapotřebí sladit a propojit dohromady. 
Jsem přesvědčen o tom, že se to povedlo. Zároveň připouštím, že ne všichni, jak už to tak 
bývá, budou spokojeni.

Ve Vysokém Mýtě působí i dvě plavecké 

školy, jejichž dlouhodobá odstávka by 

mohla být z pohledu obdržených dotací 

odstávkou konečnou, ne-li likvidační...

Od samotného počátku jsme k tomuto faktu 
přihlíželi a přiřadili mu velikou důležitost. 
Nový zákon o povinné plavecké výuce na 
prvním stupni základních škol úzce souvisí 
s přijatými dotacemi, které musí školy pro-
kázat jako vynaložené. Jestli někdo čeká 
nejvíce na otevření plaveckého bazénu, tak 

to jsou právě školy, které „musí“ za čtyři měsíce stihnout „odplavat“ to, co bylo v uplynulých 
letech rozloženo do měsíců deseti. Samozřejmě, ne všichni čekat vydrželi. Pevně věříme, že 
se i tento krok podaří.

Jak hodnotíte časové hledisko?

Odpověď na tuto otázku bych začal odkazem na tu předchozí. Cítili jsme velkou odpověd-
nost za to, aby realizace stavby proběhla, i z již uvedených důvodů, v co nejkratším čase. 
Stavba byla ale velmi náročná. Z tohoto důvodu je přirozené, že jsme se po cestě museli 
potýkat s menšími či většími problémy. Ohlédnu-li se zpět, nemožné se stalo skutečností, 
a ačkoli jsme původně předpokládali, že se dveře bazénu otevřou již koncem listopadu 
2017, je i tento nový termín s přihlédnutím k rozsahu prací i víceprací velice příznivý.

Kde zpětně vidíte problém největší?

Na počátku stavby nás zbrzdilo rozhodování o tom, zda původní zvedací dno rekonstruovat 
nebo pořídit nové. Zhruba v polovině rekonstrukce jsme stáli před otázkou, jak naložíme se 
stropem v bazénové hale. Stavba odkryla nedostatky, se kterými původní projekt nepočítal. 
Ve výsledku máme radost z nového stropního podhledu  s moderními světly v celém areálu 
bazénu, který se zhruba v ceně jednoho a půl milionu korun vešel do původního rozpočtu, 
protože se nám podařilo rozpočet na ostatních pracích naopak stlačit směrem dolů.

Dostali jsme se závěrem nepřímo  i k otázce vynaložených investic na tuto stavbu...

Zde opět rád využiji přirovnání. V nedalekých Svitavách připravují přibližně stejný projekt 
(bez zvedacího dna) za cca 200 – 250 milionů korun. Ve Vysokém Mýtě jsme po dvou  
rekonstrukcích na částce kolem 100 milionů korun. Výdaje ve třetí etapě se díky menší 
náročnosti plánují pouze v jednotkách milionů korun, a předpokládá se, že vypomůže 
i dotace. Původně jsme měli přislíbenou dotaci zhruba v částce 20 milionů korun i na etapu 
druhou, ale díky známé sportovní aféře Miroslava Pelty byly další dotace do sportovních 
zařízení zmrazeny.
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Čtenáře bude jistě zajímat i plánované vstupné...

To by bylo povídání na delší dobu, zde se obrátím na aktuální ceník na str. 53. Předem 
ale mohu ujistit, že nárůst ceny vstupného je pro návštěvníky ve srovnání s modernizací 
bazénu minimální. Navýšení  hodinového vstupného pro dospělého  činí 5 Kč. Novinkou 
je zavedení rodinného vstupného, zůstávají permanentky pro deset vstupů, zvýhodnili 
jsme snížením hranice na 60 let vstupné pro seniory. Mohl bych ve výčtu takto pokračovat. 
Domnívám se, že v ceně vstupného problém nebude, zásadní změnou bude turniketový 
systém. 

Jak bude fungovat?

Povolená tolerance překročení času je 10 minut. Podstatou pro fungování celého systému 
jsou čipové karty a hodinky, které budou návštěvníky provázet po celou dobu návštěvy až 
do jejich odložení do sloupu turniketu při odchodu, tím pobyt u nás definitivně skončí. Při 
této příležitosti bych rád upozornil, že permanentky, které nemohly být  z důvodu rekon-
strukce budovy využity, budou automaticky na recepci prodlouženy.  

Pane vedoucí, v našem rozhovoru pro 

Vysokomýtský zpravodaj z listopadu 

2012 jste svoji poslední odpověď 

končil slovy: „Příznivci a vodomilové 

– držme si palce“. Jak byste uzavřel 

rozhovor dnes?

Popřejme si navzájem, ať vše fungu-
je, jak má. Ať si u nás najde každý tu 
svoji „parketu“. Ať nám Mejťákům vydrží 
bazén minimálně dalších 35 let. Přejme 
si vzájemnou shovívavost při počáteč-
ním odbavování návštěvníků. I pro náš 
personál je vše nové, v den rozhovoru i v těch následujících se budeme všichni  intenzivně 
zaučovat, ale teprve tzv. ostrý provoz vše odhalí. Děkuji všem, kteří se jakýmkoliv podílem 
zúčastnili této rekonstrukce. Na úplný závěr zvu i já občany města i budoucí návštěvníky na 
Den otevřených dveří, který se koná v pátek 2. března (viz. třetí strana obálky) a v sobotu 
3. března již definitivně otvíráme.
Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková

Foto: A. Felgr
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Vitrinka

Podle numerologů je osmička nejsilnějším číslem. Je to číslo peněz, vůle, organizačních schop-
ností, je spojena s touhou po moci, slávě, penězích i sexu. Současně je to číslo představující osud, 
rovnováhu a spravedlnost. Ležatá osmička symbolizuje nekonečno. Našli bychom další desítky 
vyjádření, které jsou spojovány s číslem 8. A rok s osmičkou na konci – 2018 – už ukrojil několik 
týdnů. A proto se budeme snažit najít zajímavosti, pozoruhodnosti, velké i malé události spo-
jené s Vysokým Mýtem a číslicí osm v letopočtu i v jednotlivých desetiletích orámovaných touto 
cifrou: nyní jsme v letech 1928 – 1937.

S JIŘÍM MUZIKANTEM NEJEN O RYBÁCH, KOŇAKU

A DOBRÉM KÁDROVÉM POSUDKU
„Ten koňáček Berte, ten si musím označit, udělat si tam čáru, abys mně ho nevypil, než příště 
přijedu.“ Slova herce Jana Wericha vyřčená s velkou nadsázkou si Jiří Muzikant uložil do 
některé ze svých paměťových komnat tak dokonale, že dodnes v ní nemusí ani chvilku 
pátrat, aby si je vybavil.
Norbert Muzikant byl otcem Jiřího. Proslulý Jan Werich blízkým kamarádem Muzikanta 
staršího. Jejich přátelství začalo právě ve třicátých letech minulého století. Spojila je vlastně 
řeka Loučná.

Toto období ale přináší – po obrovském 
rozvoji mladé republiky – hospodářskou 
krizi. Nicméně Sodomkova karosářská 
firma ve Vysokém Mýtě může mluvit 
v pravém slova smyslu o zlatých časech. 
Jiří Muzikant (ročník 1930), jeden 
z klíčových nositelů kultury ve městě, 
známý a dlouholetý kantor na stavební 
průmyslovce, v té době měl ještě domov 
v rodném Horním Jelení. „Do města jsme 
se stěhovali teprve v roce 1938, vlastně 
chvíli předtím, než přišel Hitler.“

Pamatujete si tedy na Jana Wericha z tohoto období?

Spíše jen zprostředkovaně, průvodce po rybách a honech jsem mu začal dělat až později.
Kdy se dali s vaším otcem Norbertem vlastně dohromady?

V rybářském spolku ve třicátých letech. Jan Werich potřeboval povolenku, aby mohl chytat. 
Otec byl ve výboru, tak mu to vlastně pomáhal zařídit.
S odstupem času se nabalují na vzpomínky různé další výklady, někdy se pak z toho 

stávají legendy. O Werichovi se traduje, že byl skvělý rybář...

A to tedy byl! Po válce se na Loučné vybudovalo tzv. diplomatické pásmo, kde směli chy-
tat jenom vyvolení. Werich to mohl s klidem míjet, protože ten dokázal skvěle rybařit i na 
„normálních“ místech. A byl i výborný střelec. Když už jsem mu dělal průvodce, tak jednou 
v sobotu měl svoji porci ryb nalovenou, tak jsme vyrazili na koroptve. Vzal si pušku-kozlici 
a opět byl úspěšný: 20 kusů přibylo na jeho kontě rychle.

První autobus vyrobený firmou Sodomka nese 
datum 1928. Foto: archiv RMVM.
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Čím si ho město a řeka získaly?

Loučná tehdy byla krásně čistá, rád si povídal 
s normálními lidmi. Dokázal pro ně toho taky hodně 
udělat. Svědčí o tom například koncerty, které ve 
Vysokém Mýtě vlastně organizoval. Přijížděly sem 
tehdejší hvězdy, jako byl orchestr Karla Vlacha, 
zpěvák Rudolf Cortés a další. A prospěch z toho 
výtěžku měli opět místní rybáři.
Vraťme se ještě k vaší rodině a vztahu se slavným 

hercem. Změnil se Werich třeba později, když 

s jeho účinkováním a hraním to bylo všelijaké?

Pokud ano, tak to na sobě dal znát jen v krát-
kých chvílích. Když dostal v šedesátých letech titul 
národního umělce, otec mu poslal blahopřejný 
telegram. A Werichova odpověď byla: Děkuji ti za 
tele. Vyměním ho za dobrý kádrový posudek.
Jiří Muzikant při vzpomínkách na velkou osobnost české kultury evidentně pookřeje. 
Rozpovídá se ale také o zpívání v dětském sboru („Otec ho založil v roce 1938, zpívali jsme 
v něm se sestrou a přes protektorát se v něm vystřídalo na 200 dětí“), o divadlech, na která 
vozil studenty do Prahy i Brna („Jezdili jsme na operu i na Cimrmany“) i o tom, jak ho po 
prověrkách v 70. letech zachránil ve školství komunistický tajemník. A jednu další velkou 
vzpomínku využijeme ještě pro období spojené s rokem 1968...

Jiří Nygrýn

Události, které by neměly zapadnout:

1928 – firma Sodomka vyrábí první autobus. Měl kapacitu 14 míst a jeho majitelem byl 
Stanislav Müller z Chroustovic. Ve stejném roce vzniká dalších šest výrobků.
1929 – 9. července přijel do Vysokého Mýta tehdejší prezident T. G. Masaryk „Město vaše je 
sídlem hrdinného 30. pěšího pluku, který se před desíti lety v bojích na Slovensku tak statečně 
držel. Vybízím vás všechny k další opravdové, činorodé a houževnaté drobné práci, kterou 
jedině přivedete město vaše k dalšímu rozkvětu.“ I tato slova slyšelo zaplněné náměstí od 
československého prezidenta.
1931 – Gajdova fašistická strana uspořádala na Vysokomýtsku sedm schůzí, i ve městě 
samotném se jí podařilo založit svoji organizaci, ale ani v budoucnu se neprosadila
1932 – herec Jan Werich si odváží ze Sodomkovy továrny kabriolet Tatra 52. Cena karoserie 
se vyšplhala na 36 tisíc korun.
1933 – 9. června je slavnostně předána k užívání Tyršova veřejná plovárna. Její stavba trvala 
firmě Josefa Drahoše asi tři čtvrtě roku.
1933 – v tomto roce šlo z rozpočtu místní školní rady na vysokomýtské školství 208 600 
korun, což bylo jen o 11 korun více než v roce 1931.
1934 – herec Jan Werich stále dluží poslední částku za svůj automobil – 915,65 Kč...
1937 – velký župní sokolský slet ve Vysokém Místě nebyl jen sportovním svátkem, 
vyjadřoval i jednotu a odhodlání v boji proti nastupujícímu fašismu.
1937 – umírá první český prezident T. G. Masaryk. „To byl velký smutek i u nás,“ pamatuje si 
i po letech tehdy sedmiletý Jiří Muzikant.

A takhle Jan Werich lovil ryby.
Foto: www.wessblog.cz.
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Za svitu loučí 

Za svitu loučí – pověsti, pohádky, pověry, romantické události a dávné zvyky, které za pomoci 
učitelstva a žactva na Vysokomýtsku a Marie Vejdové zachytil Antonín Hlinecký.

Díl třetí – Hrušová

JAK ŠVEC NA MŮRU VYZRÁL
Bývaly prý za starých časů ženy, které proměnivše se chodily v noci lidi dusit. Uměly se státi 
neviditelnými, ale jejich krok, byť tichý, lidé slýchali.
Slýchal ho také onen švec, který bydlel ve skromném domku proti obecní pastoušce – dnes 
je z něho stodola – nebo také jeho chodila můra (morous) dusit sotva že ulehl a zhasl.
Když to trvalo již delší čas, umínil si švec, že si na můru počká a s ní se po případě utká. 
V bojovném tom naladění seděl na třínožce, pilně pracoval a čekal, až se můra objeví. 
Odbila jedenáctá, ale můra nikde. Za to však objevila se na okně černá kočka, která se dala 
do žalostného mňoukání.
Švec zprvu kočku odháněl, pak ho však napadlo, není-li zjev ten ve spojení s můrou, 
nechal zahánění, vzal hřebík a kladivo a přibil kočku ocasem k oknu. Pak šel spat, a můra 
ho té noci nedusila. Co však spatřil ráno, když k oknu přistoupil? Místo přibité kočky spatřil 
k oknu za sukni přibitou sousedku. Jak ševce spatřila, jala se ho úpěnlivě prositi, aby ji pustil 
a její jméno neprozrazoval, že nikdy více mu nebude ubližovati. Švec byl dobrák, pustil 
sousedku, a ta zase dostála slovu a nikdy více ševci neublížila. Inu, vyzrál na ni.

Z rukopisu vybrala Soňa Krátká, 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

 

Pohled na starou kovárnu v Hrušové, která musela ustoupit rozšíření hlavní silnice. Asi 1939, foto Jan 
Popelka, sbírka Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě.
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Jarní kujebácký jarmark

Sobota 24. března od 9.00

JARNÍ KUJEBÁCKÝ JARMARK
• Stánky se zbožím nejen s velikonoční tematikou, ale se vším, co především k jaru patří
• Bohaté občerstvení
• Rozmanitý kulturní program v průběhu celého dopoledne
Vystupující:

  9.00 - Vítězové Hlasu Vysoké Mýto
  9.30 - MŠ Pod Smrkem
10.00 - MŠ Kamarádi
10.30 - MŠ Lidická
11.00 - Karosáček
11.30 - ZUŠ Vysoké Mýto

Foto: I. Krejza
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Nominace na Výroční ceny města za rok 2017

1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci

Pěvecký sbor Karosáček, Dagmar Koupilová – za řadu vystoupení při různých akcích 
města Vysokého Mýta;
Ida Kelarová – za interpretaci tradiční a soudobé romské hudby při společném koncertu 
České filharmonie a dětí z vyloučených lokalit;
Barbora Kopišťová – za vítězství v pěvecké soutěži Hlas Vysokého Mýta, za výbornou inter-
pretaci převzaté hudby i za vlastní tvorbu;
Hudební skupina ECHONAUT – za singly Refrén, Negativ, Start. K singlu Refrén natočila 
úspěšný videoklip;
Hudební skupina W.A.F. – za vydání nového CD, které pokřtila v rámci Městských slavností.

2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci

Jaroslav Cinybulk – za výstavu fotografií Vysokého Mýta a jeho zákoutí uspořádanou 
v Městské knihovně;
Slévárna Vysoké Mýto s. r. o. – za výměnu části plotu u firmy;
Jiří Jareš – za vytvoření souboru fotografií, které reprezentoval na výstavě Foto...okamžiky 
Jiřího Jareše v Regionálním muzeu ve Vysokém Mýtě;
Ivan Krejza - za fotodokumentaci kulturního dění ve Vysokém Mýtě;  
LD Tisk Vysoké Mýto a Aleš Felgr – za kalendář k 100. výročí založení republiky - Vysoké 
Mýto 2018.

3. Za literární dílo včetně dramatického, 

dále za herecký výkon a režii

Marek Harvan – za roli hlavního hrdiny 
pana Swana v anglické komedii Nájemníci 
pana Swana aneb Habaďůra;
Divadelní skupina DIVAN – za divadelní 
představení hry Hajzlbáby od Oty Kovaříka 
uvedené v Šemberově divadle ve Vysokém 
Mýtě;
Jakub Drak Kočí – za režii divadelní hry 
Limonádový Joe, kterou s úspěchem uvedl 
Divadelní spolek Šembera;
Irena Truhlářová – za úspěšnou režii divadelní hry 8 žen od Roberta Thomase uvedené 
v Šemberově divadle ve Vysokém Mýtě;
Divadelní spolek 8 žen a 2 mimina – za uvedení premiéry a reprízy divadelní hry 8 žen od 
Roberta Thomase;
Divadelní spolek Šembera Vysoké Mýto – za uvedení divadelních her Limonádový Joe 
a Nájemníci pana Swana aneb Habaďůra.
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4. Za organizaci kulturního podniku

Pěvecký sbor OTAKAR Vysoké Mýto – za organizaci adventního koncertu České mše 
vánoční J. J. Ryby;
Gymnázium Vysoké Mýto – za vyzdobení Městské knihovny fotografiemi a obrázky, za 
pravidelné setkání pro milovníky Francie a za uspořádání studentského festivalu GYMJAM; 
Helena Kramčaninová – za organizování souboru místních romských dětí v projektu Idy 
Kelarové a organizaci koncertu ve Vysokém Mýtě dne 1. 7. 2017;
ZUŠ Vysoké Mýto – za zapojení do projektu pěvkyně Magdaleny Kožené nazvané ZUŠ 
OPEN - uspořádání koncertů a vystoupení v ulicích a na veřejném prostranství města 
Vysokého Mýta;
Jindřich Šmöger – za vedení sdružení výtvarníků Vysokomýtska a za založení sdružení 
Triangl;
Vojtěch Sedláček – za 7. ročník Bubenického festivalu Vysoké Mýto;
Tým dobrovolníků festivalu HUDBA POMÁHÁ – za benefici, jejíž výtěžek ve výši 201 357 Kč 
byl použit na zakoupení přístroje pro Honzu a Radovana z Dolního Újezdu u Litomyšle.

5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou a vyda-

vatelskou činnost

Ing. arch. Barbora Šedová – za přípravu výstavy (NE)tradiční architektura, která se konala 
v Regionálním muzeu ve Vysokém Mýtě;
Vojtěch Krejsa, Vojtěch Dvořák, Ondřej Pechanec – za reprezentaci školy v krajském kole 
soutěže Festival vědy a techniky mládeže – AMAVET s projektem CNC machine;
Lukáš Daněk, Jiří Diblík, Ondřej Kopecký – za vítězství na světovém finále robotické 
soutěže RoboRAVE International konané v kolumbijském Medellinu;
Petr Novák – za organizaci přednášky s promítáním Everest a Annapurna dne 8. 1. 2017.

6. Za sportovní výkon

Daniel Suchánek (kanoistika) – za dvojnásobné vítězství (spolu s Ondřejem Rolencem) 
v dlouhém sjezdu na Mistrovství Evropy na divoké vodě, za 2. místo na Mistrovství Evropy 
ve sprintu, za 11. místo (spolu s Janem Jílkem) na Mistrovství světa ve sprintu, za vítězství na 
Mezinárodním Krumlovském maratonu, za 3 medaile na mistrovství ČR a další úspěchy;
David Novák (skialpinismus) – za titul mistr ČR ve skialpinismu, za vítězství Středo-
evropského poháru ve skialpinismu, za 7. místo na Mistrovství světa ve skyrunningu 
v disciplíně SkyRace a 8. místo na Mistrovství světa v disciplíně Vertikal Kilometer;
Petr Novák (skialpinismus) – za nejlepší výstup na skialpinistické akci Den Nahoru a Dolů 
ve Špindlerově Mlýně - Medvědíně;
Margit Junková (atletika) – 3. nejlepší tyčkařka ČR, členka centra talentované mládeže ČR;
Klára Bartošková (atletika) – za stříbrnou a bronzovou medaili na Olympiádě dětí a mládeže;
Martin Viktorin ml. (kickbox, muži) – za vítězství v Evropském poháru WAKO v disciplí-
ně Kick Light na Grandchampions v Chorvatsku, za vítězství v disciplíně Kick Light na 
Světovém poháru v Rakousku, za vítězství v disciplínách Kick Light a Light Contact na mezi-
národním turnaji Czech Open, za 9. místo v disciplíně Kick Light na MS WAKO v Budapešti, 
za titul mistr ČR v disciplínách Light Contact a Kick Light;
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Eliška Zemanová (kickbox, mladší žáci) – za vítězství v anketě Pohár jednotlivců ČSFU, za 
vítězství v disciplínách Point Fighting i Light Contact na mezinárodním turnaji Czech Open, 
za vítězství v Light Contact a Kick Light na Světovém poháru Hungary World Cup, za titul 
mistryně ČR v disciplínách Point Fighting, Light Contact a Kick Light;
Petr Dvořáček (kickbox, starší žáci) – za vítězství v disciplíně K 1 v Evropském poháru 
WAKO v Praze, za vítězství v disciplíně Light Contact i Kick Light na turnaji Slovan Open, 
za vítězství v disciplínách Light Contact i Kick Light na mezinárodním turnaji Czech Open;
Adam Pánek (kickbox, junior) – za titul mistr Evropy juniorů v disciplíně Kick Light, za 
vítězství v disciplínách Kick Light a Light Contact na Evropském poháru v Chorvatsku, za 
vítězství v disciplínách Light Contact a Kick Light na mezinárodním turnaji Czech Open, za 
vítězství v disciplíně Kick Light na Světovém poháru Hungary World Cup, za vítězství v dis-
ciplínách Light Contact a Kick Light na turnaji Slovan Open, za titul mistr ČR v disciplínách 
Kick Light a Light Contact;
Aneta Škubalová (gymnastika) – za 1. místo v Přeboru ČOS ve sportovní gymnastice 
v Praze, za 3. místo v Oblastním přeboru ČOS ve sportovní gymnastice žákyň v Kolíně;
Anna Neklová, Kristýna Beránková, Lucie Zemanová (gymnastika) – za 8. místo na 
Mistrovství ČR jednotlivkyň mladších žákyň C (Neklová Anna), za 2. místo na Mistrovství ČR 
jednotlivkyň ženy C (Beránková Kristýna), za 7. místo na Mistrovství ČR jednotlivkyň starší 
žákyně C (Zemanová Lucie).

7. Za organizaci sportovního podniku

SK Donocykl Vysoké Mýto – za uspořádání cyklistických závodů Kujebácký trail Vinice 2017;
Sportovní klub kanoistiky – za organizaci a zajištění 40. ročníku Vysokomýtských slalomů 
a sjezdu na řece Loučné;
Volejbalový klub – za zajištění činnosti volejbalového klubu v roce 2017 a organizaci 
mnoha sportovních a společensko-kulturních akcí;
SK Vysoké Mýto, oddíl kopané – za uspořádání finále prestižního fotbalového turnaje 
Ondrášovka Cup 2017, kategorie U10 pro devítileté a desetileté hráče, kterého se zúčastnilo 
26 nejlepších oddílů z celé ČR;
Cykloklub Bendl – za uspořádání finále seriálu Hledá se vítěz včetně doprovodného programu.

8. Za reprezentaci města a školy

Florbalový klub FTC Vysoké Mýto – za chod a výborné výsledky florbalového klubu FTC 
Vysoké Mýto;
David Novák – za reprezentaci ČR ve skialpinismu a ve skyrunningu;
Saxofonový kvartet – za vystoupení na Městských slavnostech v Korbachu ve dnech 
29. 6. - 2. 7. 2017;
Divadelní soubor Na koni – za účast na mezinárodním dětském festivalu ve dnech 14. 12. 
- 17. 12. 2017 na katolické škole Ryan International School v New Delhi v Indii;
Saframentská kapela – za účast na zemském setkání dětských krojovaných souborů 
v partnerském městě Korbachu;
Družstvo orientačních běžců z Gymnázia Vysoké Mýto (Michal Švadlena, Martin 

Vaněk, Kateřina Chaloupková, Veronika Chaloupková, Štěpánka Shánělová, Jana 

Semrádová) – za 1. místo v krajském kole družstev v orientačním běhu, družstvo obsadilo 
4. místo v hodnocení středních škol;
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Zdena Rudolfová, Milan Petrus, Jan Šaloun 
– za postup z krajského do celostátního kola 
Dějepisné soutěže gymnázií konané v Chebu;
Petr Novák - za nejlepší výkon na akci Everest 
Challenge 2017. Jako jediný absolvoval cyk-
listický výjezd a sjezd 39x a nastoupal 8 970 
metrů, celkem 286 km během 15 hodin;
Martin Viktorin ml. (kickbox, muži) – za vítěz-
ství v Evropském poháru WAKO v disciplíně 
Kick Light na Grandchampions v Chorvatsku, 
za vítězství v disciplíně Kick Light na Světovém 
poháru v Rakousku, za vítězství v disciplínách 
Kick Light a Light Contact na mezinárodním turnaji Czech Open, za 9. místo v disciplíně Kick 
Light na MS WAKO v Budapešti, za titul mistr ČR v disciplínách Light Contact a Kick Light;
Eliška Zemanová (kickbox, mladší žáci) – za vítězství v anketě Pohár jednotlivců ČSFU, za 
vítězství v disciplínách Point Fighting i Light Contact na mezinárodním turnaji Czech Open, 
za vítězství v Light Contact a Kick Light na Světovém poháru Hungary World Cup, za titul 
mistryně ČR v disciplínách Point Fighting, Light Contact a Kick Light;
Petr Dvořáček (kickbox, starší žáci) – za vítězství v disciplíně K 1 v Evropském poháru 
WAKO v Praze, za vítězství v disciplíně Light Contact i Kick Light na turnaji Slovan Open, 
za vítězství v disciplínách Light Contact i Kick Light na mezinárodním turnaji Czech Open;
Adam Pánek (kickbox, junior) – za titul mistr Evropy juniorů v disciplíně Kick Light, za 
vítězství v disciplínách Kick Light a Light Contact na Evropském poháru v Chorvatsku, za 
vítězství v disciplínách Light Contact a Kick Light na mezinárodním turnaji Czech Open, za 
vítězství v disciplíně Kick Light na Světovém poháru Hungary World Cup, za vítězství v dis-
ciplínách Light Contact a Kick Light na turnaji Slovan Open, za titul mistr ČR v disciplínách 
Kick Light a Light Contact;
FALCON KICKBOX Vysoké Mýto, z. s. – za vítězství v anketě Pohárů klubů ČSFU.

9. Za sponzorství společenských aktivit

TVARMETAL s. r. o., Josef Bárta – za sponzorství aktivit VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s.;
ECOS Choceň s. r. o., Jiří Kutlvašr - za sponzorství Čermákova Vysokého Mýta, Týdne 
hudby 2017, Městských slavností, benefičního festivalu Hudba pomáhá a koncertů 
v M-klubu;
Iveco Czech Republic, a. s. – za finanční příspěvek na Novoroční ohňostroj s přípit-
kem a čočkovou polévkou pořádaný městem Vysokým Mýtem, dále za sponzorství 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě, činnosti 
Loutkového divadla Srdíčko, Divadelního spolku Šembera a sportovních klubů ve Vysokém 
Mýtě;
Mikroelektronika spol. s r. o. – za sponzorství festivalu Týden hudby 2017.
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Zvláštní cena za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta

Josef Vondráček – za celoživotní práci v oblasti školství, kultury, sportu a veřejně prospěš-
ných organizací, dále v zastupitelstvu a v komisích města;
Jan Svěrák, in memoriam – za celoživotní práci při ozvučení hudebních a společenských 
akcí ve Vysokém Mýtě;
Jindřich Šmöger – vysokomýtský rodák, malíř, žák Jana Jušky, vedoucí malířů z. s. Triangl 
Vysoké Mýto;
Jaroslava Jílková – za založení a vedení o. s. Světélko, ve kterém se zaměřila na přípravu 
romských dětí pro vstup do předškolních a školních zařízení a na jejich volnočasové využití;
Eva Srbová – za celoživotní činnost, členka ČOS ve Vysoké Mýtě, věnuje se cvičení žen;
Otakar Klíma – za dlouhodobou činnost v oblasti hudby, divadla, dlouhodobě působil 
v ZUŠ ve Vysokém Mýtě a Chocni, aktivně působil v divadelním souboru Mladá scéna spol-
ku Šembera;
Josef Mlíka – vysokomýtský rodák, pedagog, ochotník, bývalý ředitel M-klubu, vedoucí 
organizačního štábu Národní přehlídky dětských dechových hudeb Čermákovo Vysoké 
Mýto a člen několika spolků - Big band J. Klímy, taneční orchestr B-Klub, Dechová hudba, 
pěvecký sbor Otakar.

Držitelé Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2016.
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Informace z Městského úřadu

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Úplné znění usnesení RM č. 4/18 je zveřej-
něno na internetových stránkách města. 
Předkládáme vám z nich následující výtah:
 
7. února rada města:

- schválila podání žádosti o dotaci 
z dotačního programu z Ministerstva vnit-
ra ČR Program prevence kriminality na rok 
2018 pro realizaci projektu Vysoké Mýto – 
Obnova hřiště ve vyloučené lokalitě v ulici 
Husova 2018;
- souhlasila s umístěním stavby D35 
Vysoké Mýto – Džbánov na pozemcích ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta, s jejich 
odnětím ze zemědělského půdního fondu 
či z pozemků určených k plnění funkce 
lesa, příp. s kácením dřevin;

Pavlína Benešová,
odbor kanceláře starosty

Město Vysoké Mýto zve občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA, 
které se bude konat ve středu 7. března 

v 16.00 ve velké zasedací místnosti č. 167 
na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě, 
B. Smetany 92.

Město Vysoké Mýto zve na 
SETKÁNÍ S OBČANY,
na kterém bude představena studie revitalizace Blahovského potoka v lokalitě sídliště 
U Potoka. Prezentace se uskuteční ve středu 28. března od 16.30 na Městském úřadě ve 
Vysokém Mýtě, B. Smetany 92, I. patro, zasedací místnost č. 167.

Vizualizace studie od spol. Šindlar s. r. o.
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KRYTÝ BAZÉN PROŠEL VELKOU PROMĚNOU
V rámci komplexní rekonstrukce bazénu město provedlo výměnu bezmála čtyřicetileté 
bazénové vany s ojedinělým zdvihacím dnem, které bylo velmi oblíbené při výuce plavání 
školních a předškolních dětí. Umožňovalo nastavovat hloubku vody podle plaveckých 
schopností a přizpůsobit ji různým věkovým kategoriím školáků. Tato velká přednost zdvi-
hacího dna byla hlavním důvodem, proč se zastupitelstvo při rekonstrukci rozhodlo pro 
jeho zachování. Původní bazénová vana včetně zdvihacího zařízení byla nahrazena novou 
nerezovou vanou s unikátní švédskou technologií zdvihacího dna, která zde byla instalová-
na jako první v České republice. Kromě bazénové haly prošly rekonstrukcí prostory finské 
sauny, šatny, sprchy, ale také rozvody i technologie. Přistavěna byla vstupní hala a pro malé 
děti vybudován nový dvouúrovňový bazén se skluzavkami. Dosavadní nabídka zahrnující 
nedávno vybudované wellness a tobogán se tak rozšířila o nové příležitosti pro další věko-
vé kategorie návštěvníků vysokomýtského krytého bazénu.

Marie Lněničková, tisková mluvčí, vnější vztahy

SLUŽBY KRYTÉHO BAZÉNU
Vysokomýtský krytý bazén používá elektronický návštěvní systém, ve kterém je vstup do 
bazénu a do saun zajištěn přes čipové náramky a čipové karty. Všechny služby uvedené 
v ceníku lze sjednat v recepci, která se nalézá ve vstupní hale krytého bazénu. 
Služby v přízemí:

Vstup přes samostatný turniket, společné šatny, převlékací kabinky, šatna pro imobilní, dále 
pohyb v plavkách. 
• plavecký bazén: nerezová bazénová vana se zdvihacím dnem, maximální hloubka 170 cm, 
teplota vody 28 °C, kolem bazénové vany vyhřívané lavice;
• welness centrum – finská sauna, parní sauna, bylinná sauna, sněžná komora, vířivka, zážit-
ková sprcha, polévací vědro;
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• dětské brouzdaliště: nerezový dvoustupňový bazén pro děti do 6 let se skluzavkou, tep-
lota vody 32 °C, atrakce - nosorožec Bubu, skluzavka medvěd a fontánky, vedle bazénků 
ohřívaná lavice;
• ohřívárna;
• tobogán: 76 m dlouhý, průměrný sklon 12,5 %, nástup a dojezd je umístěn v oddělené 
části bazénové haly; 
• sprchy, WC;
• občerstvení;

Služby v suterénu:

Vstup přes samostatný turniket do šaten, dále pohyb bez koupacího oděvu.
• finská sauna: pro 22 osob, obložená africkou vrbou abachi a vybavená dřevěnými opěr-
kami, teplota vzduchu 80 °C – 90 °C, doporučené saunování ve dvouhodinovém cyklu, 
společné i oddělené saunování mužů a žen;
• parní sauna: pro 9 osob, teplota vzduchu do 45 °C;
• kneippův chodník: 2 nádrže s teplou a studenou vodou; 
• ochlazovací bazének s ledovačem: vybavený 3 sprchami a polévacím vědrem;
• odpočívárna s občerstvovacím barem;
• sprchy, WC;
• masérna;
Informace o provozní době naleznete na str. 52 a ceník krytého bazénu na str. 53.

Kontakt:

Krytý bazén, Vysoké Mýto, Husova 117 
vedoucí provozu: Jiří Kovařík, +420 603 851 614, jiri.kovarik@tsvmyto.cz
http://bazen.tsvmyto.cz/

S HUMOREM A NADHLEDEM
Představujeme vtip na březen z kalendáře města Vysokého Mýta na rok 2018. 
Autorem kresby je karikaturista Marek Simon.
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REVITALIZOVANÉ MASARYKOVY SADY BUDOU PŘÍJEMNÝM 

MÍSTEM SETKÁVÁNÍ I PROCHÁZEK
Městský zahradní architekt Lukáš Štefl představil studii revitalizace Masarykových sadů, 
které jsou součástí prstence parků obepínajících historické centrum Vysokého Mýta. 
Prezentace s následnou diskuzí se uskutečnila 12. února v Husově sboru, který od druhé 
poloviny třicátých let minulého století dominuje Masarykovým sadům. „Hlavním cílem této 
studie je naznačení možného směru dalších úprav a vývoje celého prostoru. Těžiště návrhu tkví 
v respektování historických souvislostí a významu lokality a současně oživení tohoto prostoru 
pro soudobého uživatele,“ uvedl Lukáš Štefl a pokračoval: „Celé území je řešeno velmi jednodu-
še. Drobnými zásahy, odstraněním nevhodných dřevin a povrchů, osazením vhodného mobili-
áře, jednoduchými výsadbami bylin a trav a podtržením historického významu místa vznikne 
uživatelsky příjemný prostor určený nejen návštěvníkům kostela, ale též prostor pro zastavení 
na vycházce napříč městem.“  
Na představeném řešení spolupracova-
li zástupci zdejší Církve československé 
husitské, zejména její farář Jiří Plhák. 
To proto, aby návrh nenarušil běžnou 
obslužnost kostela při církevních obřa-
dech, jako jsou například pohřby, ale 
i při kulturních a společenských akcích, 
které se konají v kostele a v parku. 
„Trvalkové záhony byly posunuty tak, 
aby v sadech nebyla zmenšena plocha 
pro setkávání lidí.  Umístění laviček 
a výsadba stromů nebudou bránit sáň-
kování dětí. Obslužné plochy jsou ve 
studii navrženy ze štěrkového trávníku, 
který umožňuje občasné pojíždění vozidly. 
Finální podoba tohoto povrchu bude ale ještě předmětem dalšího jednání," řekl Lukáš Štefl. 
Sdělil, že je třeba se dále zabývat otázkou propojení Masarykových sadů s dalšími parky. 
„Parky a sady bychom chtěli sjednotit třemi prvky. Cesty jsou navrženy z kamenné dlažby 
a mlatového povrchu. V parcích budou trvalkové záhony. Třetím jednotícím prvkem bude mobi-
liář – lavičky a odpadkové koše,“ vysvětloval Lukáš Štefl. V Masarykových sadech se nachází 
několik dožívajících poškozených stromů, které navrhuje ke kácení. „Ostatní stromy budou 
na základě dendrologického průzkumu ošetřeny. Pro výsadbu nových stromů jsme vybrali pře-
devším dlouhověké druhy, které zde budou moci růst i za 50 až 80 let,“ řekl městský zahradní 
architekt.
Představená studie se zabývá i otázkou posunutí sochy lva, ale jeho přemístění, popřípadě 
otázka vybudování zpevněné cesty podél kostela pro vstup z boku, či jiné věcné připomín-
ky občanů budou ještě dořešeny. K termínu realizace se vyjádřil starosta František Jiraský: 
„V momentě, kdy nalezneme s panem Šteflem definitivní technické řešení, a zastupitelstvo 
schválí na revitalizaci Masarykových sadů peníze, můžeme začít s realizací. Domnívám se, že 
k tomu může dojít ještě letos.“

Marie Lněničková, tisková mluvčí, vnější vztahy

Vizualizace Lukáš Štefl
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VYSOKÉ MÝTO V SOUTĚŽÍCH HISTORICKÉ MĚSTO ROKU

A PAMÁTKA ROKU
Vysoké Mýto bude reprezentovat Pardubický kraj v soutěži o prestižní titul Historické 
město roku 2017, který je udělován za nejlepší přípravu a realizaci v rámci Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. Historický 
střed Vysokého Mýta, který je městskou památkovou zónou, si uchoval „genius loci“ sta-
robylého královského města. Jeho udržení vyžaduje náležitou péči. Kostel sv. Vavřince, 
Pražská brána, Litomyšlská brána, Choceňská věž, Zvonice i další památky a náměstí 
v centru města potřebují neustálé opravy. „Každoročně vydáváme z městského rozpočtu na 
památky v městské památkové zóně nemalé prostředky. V loňském roce jsme za 17,1 milionů 
korun zrekonstruovali náměstí Vaňorného a dále jsme například opravili malou věž Pražské 
brány. Tato oprava stála 1,2 milionu korun a s jejím financováním pomohly Ministerstvo kultury 
a Pardubický kraj. Z Programu regenerace přispíváme nejen na obnovu památek ve vlastnictví 
města, ale i na památky ostatních vlastníků,“ řekl starosta František Jiraský. Vloni zrekonstruované 
Vaňorného náměstí postoupilo do celostátního finále soutěže Památka roku 2017.
V minulém roce z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón město zrestaurovalo troje vchodové dveře do budovy II. stupně ZŠ 
Javornického a provedlo ošetření krovu termosanací na budově I. stupně ZŠ Javornického. 
Dále podpořilo opravy památek jiných vlastníků, například restaurování tří vitrážových 
oken v presbytáři kostela sv. Vavřince. Přispělo rovněž na kompletní obnovu štítové fasády 
měšťanského domu č. p. 13 včetně statického zajištění štítu a restaurování kamenných 
prvků a také na odvlhčení měšťanského domu č. p. 166 a osazení nových vstupních dveří.

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy
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KLUZIŠTĚ NA VYSOKOMÝTSKÉM 

NÁMĚSTÍ
Město Vysoké Mýto a Technické služby Vysoké 
Mýto zvou všechny, kteří mají rádi sportování 
pod širým nebem na umělé kluziště, jež oživí 
od 8. března do 8. dubna náměstí Přemysla 
Otakara II. ve Vysokém Mýtě. Kluziště o rozměru 
20 x 10 m bude umístěno mezi slunečními 
hodinami a altánem. Vlastnosti syntetického 
ledu jsou srovnatelné s ledovou plochou, je jen 
nutné mít řádně nabroušené brusle.  

Marie Lněničková, 
tisková mluvčí, vnější vztahy

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ
Dovolujeme si upozornit na blížící se termín splatnosti místního poplatku ze psů na rok 
2018. 
Místní poplatek ze psů je stanoven Obecně závaznou vyhláškou města Vysokého Mýta 
č. 1/2011, o místním poplatku ze psů. 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a) za psy, jejichž držitel má trvalý pobyt nebo sídlo v  částech města Brteč, Domoradice, 
Lhůta, Knířov, Svařeň, Šnakov, Vanice, Vinice, Voštice a na samotách                        
100 Kč za jednoho psa,
150 Kč za druhého a každého dalšího psa, 
b) za psy, jejichž držitel má trvalý pobyt nebo sídlo v bytovém domě na území města vyjma 
částí města uvedených v bodě a)
800 Kč za jednoho psa,
1 200 Kč za druhého a každého dalšího psa, 
c) za psy, jejichž držitel má trvalý pobyt nebo sídlo na území města a není uveden v bodě 
a) a b) 
200 Kč za jednoho psa,
300 Kč za druhého a každého dalšího psa,
d) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdovec-
kého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího důchodu, 
pokud nemá trvalý pobyt v částech města uvedených v bodě a)
200 Kč za jednoho psa,
300 Kč za druhého a každého dalšího psa.
Poplatek je splatný nejpozději do 31. března.

Iva Vlková, odbor finanční
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 27. ledna proběhlo v obřadní síni Městského úřadu slavnostní přivítání těchto 
nových vysokomýtských občánků: Šimon Bartoš, Rosa Benešová, Dominik Buben, 

Lukáš Doležal, Viktorie Doskočilová, Tomáš Fadrný, Ellen Fikejzová, Denis Holík, 

Alžběta Horáčková, Lukáš Jiřík, Andrea Němcová, Tomáš Nosek, Michal Novotný, 

David Polan, Daniel Šlegr, Kateřina Šmolíková, Elena Šrautová, Jakub Zvejška. 
Občánky přivítala zastupitelka města 
Stanislava Burešová. S kulturním 
programem vystoupily děti z MŠ 
Slunečná. Hudební doprovod zajis-
tili Monika a Pavel Zerzánovi. Malým 
občánkům přejeme do života mnoho 
lásky, zdraví a štěstí.

Michaela Kotrbová, odbor školství, 
kultury a sportu

    

SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH, MORAVY A SLEZSKA
Mladí fotografují památky a Tři klíče k poznání měst

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska opět vyhlásilo soutěž Mladí fotografují 

památky. Soutěž je učena pro žáky a studenty základních a středních škol, kteří do sekre-
tariátu sdružení zašlou fotografie, které budou vyjadřovat hlavní myšlenky Dnů evropského 
dědictví (www.ehd.cz). Celá akce má podpořit zájem a znalosti našeho kulturního dědictví, 
historických budov a zahrad, venkovských a městských krajin uznávané památkové hod-
noty či neobvyklé krásy. Vítězové soutěže se mohou těšit na zajímavé odměny. Firma Zoner 
každoročně věnuje ceny pro účastníky. Uzávěrka pro zasílání soutěžních fotografií 

v České republice je 19. 3. Vítězové Národního kola soutěže budou slavnostně vyhlášeni 
u příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel na Pražském hradě ve Španělském sále 
dne 17. dubna a postupují do mezinárodní soutěže. 
Více informací k soutěži naleznete na http://www.historickasidla.cz/cs/soutez-mladi-fotogra-
fuji-pamatky/.
Dále Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska také organizuje soutěž Tři klíče 

k poznání měst. Soutěž probíhá od 1. ledna až 15. července a je určena široké veřejnosti. 
Více na http://www.historickasidla.cz/cs/soutez-tri-klice-k-poznani-mest/.

Michaela Kotrbová, odbor školství, kultury a sportu

Na fotografii je Kateřina Šmolíková, foto: Josef Šmolík.
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SOUSEDSKÁ KNIHOVNA VE SVAŘENI 
Říká se, že kniha stejně jako pes je nejlepší přítel člověka.  A protože psů máme ve Svařeni 
dost, přibereme si do obce více přátel v podobě hezkých knížek. V rámci Měsíce knihy 
a internetu, kterým je měsíc březen, je ve Svařeni zřízena tzv. sousedská knihovna.  
Umístěna je v budově bývalého transformátoru v centru obce Svařeň a je volně přístupná 
v jakoukoliv denní i roční dobu. K zapůjčení jsou knihy pohádkové, dobrodružné, napínavé, 
přírodopisné i naučné. Jedinou podmínkou zápůjčky je chovat se ke knihám slušně 
a dodržovat následující prosbu: „Vážený čtenáři, knihu si půjč, přečti a vrať nebo vyměň 

za jinou.“

„Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc. Kdo nečte, má jen ten svůj.“ (Oscar Wilde) 

Za osadní výbor Svařeň Pavla Dušková

I VY MŮŽETE BÝT KRÁLOVNOU!
A ne královnou obyčejnou, ale královnou hned devíti měst! Královská věnná města již 
tradičně hledají svoji královnu, a to opět na veletrhu cestovního ruchu Infotour a cyklo-

turistika, který se koná ve dnech 9. – 10. března v královehradeckém Aldisu. Splňte si 
tedy své přání být královnou a navštivte nás na veletrhu a zapojte se do soutěže. Hledejte 
červené stánky Královských věnných města a nechte se vyfotografovat v královské korunce. 
Podmínkou je pouze věková hranice 18 let a výše.
Fotografie všech dívek a žen budou umístěny na webových stránkách www.vennamesta.cz 
a na facebooku. Zde se ve fotogalerii soutěžící představí a každý může hlasovat pro svoji 
vítězku. Královna vyhraje víkendový pobyt pro dvě osoby v jednom z Královských věnných 
měst dle svého výběru.
Symbolické kralování nyní pomalu 
končí slečně Veronice Červinské, která 
titul královny získala v loňském roce 
a jako odměnu si vybrala víkendový 
pobyt v Poličce a na Svojanově. V loň-
ském roce o titul královny bojovalo cel-
kem 30 soutěžících.
Stánky Královských věnných měst 
budou lákat nejen krásné ženy a dívky, 
ale všechny, kteří rádi cestují. Královský 
svazek nabídne společné propagační 
materiály, ze kterých si vybere určitě 
každý. Navíc budou města Dvůr Králové 
nad Labem, Chrudim, Hradec Králové, Jaroměř, Mělník, Nový Bydžov, Polička, Trutnov 
a Vysoké Mýto ve stáncích zastupovat postavy v kostýmech, které představí nejen turistická 
lákadla, ale i regionální produkty. Těšit se můžete na mnohá překvapení.

Královská věnná města

Fota na str. 16, 19: A. Felgr. Fota na str. 10, 13, 14, 20, 21 a 22: archiv MěÚ.
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VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s.

SEDM DNŮ V TÝDNU A BEZ POLEDNÍ PŘESTÁVKY
Turistické informační centrum ve Vysokém Mýtě patří mezi 31 dalších certifikovaných 
zařízení tohoto typu v Pardubickém kraji. Každé z infocenter má své specifikum, to se týká 
i toho místního. Představuje současně vstupní bránu do dvou dalších částí: do Městské 
galerie Vysoké Mýto a do Muzea českého karosářství. Navíc jeho umístění do historických 
prostor bývalé radnice (postavena byla v roce 1433) působí hlavně na turisty velmi impo-
zantně.

Pro služby veřejnosti je především 
klíčová otevírací doba. Turistické 
informační centrum funguje totiž 
sedm dnů v týdnu, navíc bez obvyklé 
polední přestávky. Ve všední dny se 
otevírá v 8.30 a končí v 17.00, víken-
dy a svátky zase nabízí otvírací dobu 
10.00 – 17.00. Důležitá jsou i kontaktní 
čísla na TIC Vysoké Mýto: 465 466 112, 
465 323 303, nebo 778 488 164.
Turistické informační centrum fun-
guje od září 2014 na této adrese: 
náměstí Přemysla Otakara II. 96 
(v rohu čtvercového náměstí). 

Jiří Nygrýn

Turistické informační centrum

Turistické informační centrum připravuje každý rok něko-
lik akcí pro veřejnost. Foto: archiv TIC

Krásné velikonoční svátky

všem čtenářům a občanům

Vysokého Mýta

přeje redakce

Vysokomýtského zpravodaje

a město Vysoké Mýto
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Režie: Tomas Alfredson. Hrají: Michael 
Fassbender, Rebecca Ferguson, Chloë 
Sevigny, J. K. Simmons, Val Kilmer, Charlotte 
Gainsbourg, Toby Jones, aj.
119 min. S českými titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

ODPOLEDNÍ KINO
Středa 28. 3. v 15.00 a v 19.00

ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK 
(Drama / Komedie / Romantický)

Filmová trilogie Zahradnictví se skládá 
ze tří samostatných filmů odehrávajících 
se na pozadí nejdramatičtějších období 
minulého století a časově předchází oblí-
benému snímku Pelíšky (1999). Vypráví 
o třech rodinách: rodině leteckého radio-
telegrafisty, rodině majitele kadeřnické-
ho salonu a rodině majitele zahradnictví. 
Obsáhne 20 let života postav, které musely 
v těchto pohnutých časech prožít nejlepší 
léta svých životů. Nápadník se odehrává na 
konci 50. let a vypráví o rodinných vztazích 
poznamenaných válkou a komunistickým 
převratem. S tragikomickým nadhledem 
vykresluje generační střet mezi předváleč-
nou a poválečnou generací. Nápadník je 
romantickou komedií o představách rodi-
čů, jak by mělo vypadat štěstí jejich dětí. 
Režie: Jan Hřebejk. Hrají: Anna Fialová, 
Ivan Lupták, Anna Geislerová, Martin 
Finger, Filip Březina, Gabriela Míčová, Klára 
Melíšková, Karel Dobrý, David Novotný, 
Lenka Krobotová, Sabina Remundová, 
Vendula Svobodová,  aj.
113 min. V českém znění. Přístupný. 

Vstupné 50 Kč.

Středa 14. 3. v 19.00

BLADE RUNNER 2049
(Sci-Fi / Thriller)

Třicet let po událostech prvního filmu 
odhaluje nový Blade Runner, důstojník 
losangeleské policie, dlouho ukryté tajem-
ství, které by mohlo zcela rozvrátit poslední 
zbytky lidské společnosti. Toto odhalení ho 
nutí zahájit pátrání po Rickovi Deckardovi, 
bývalém Blade Runnerovi losangeleské 
policie, který je už 30 let nezvěstný...
Režie: Denis Villeneuve. Hrají: Ryan Gosling, 
Harrison Ford, Sylvia Hoeks, Ana de Armas, 
Robin Wright, Jared Leto, Dave Bautista, 
Carla Juri, aj.
163 min. S českými titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

Středa 21. 3. v 19.00

SNĚHULÁK (Krimi / Thriller / Drama)

Harry Hole je enfant terrible týmu vyšet-
řující zločiny v norské metropoli. Na jedné 
straně je to výjimečně dobrý detektiv, 
ale také nezodpovědný alkoholik s tolika 
prohřešky, které už dál nechtějí přehlížet 
jeho nadřízení, ani jeho přítelkyně Rachel. 
Jediné, co stojí mezi ním a pitím, je pří-
pad, který by ho přivedl na jiné myšlenky. 
Sněhulák, který na místě činu zůstal jako 
jediné vodítko naznačuje, že pachatel si 
chce hrát...

Kino
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KLUBOVÉ KINO NA KLUBOVÉ 

SCÉNĚ M-KLUBU
Úterý 6. 3. v 19.30

MATKA!
(Drama / Horor / Psychologický)

Nejhorší zvuk, který můžete uslyšet v ráji, 
je zaklepání na dveře. Jennifer Lawrence 
a Javier Bardem hrají v tomto thrilleru man-
želský pár, jehož idylické soužití v nádher-
ném domě v lůně přírody naruší nezvaní 
hosté, kterých neustále přibývá.
Režie: Darren Aronofsky. Hrají: Jennifer 
Lawrence, Javier Bardem, Ed Harris, 
Michelle Pfeiffer, Domhnall Gleeson, Brian 
Gleeson, Jovan Adepo, aj.
121 min. S českými titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

Úterý 20. 3. v 19.30

HMYZ (Komedie / Drama)

Hospoda na malém městě. Je zavřeno, 
židle jsou převráceny na stolech. Na věšá-
ku visí „hmyzí šatičky“: sukénky z krepo-
vého papíru, papundeklová motýlí křídla 
a černé lesklé krovky brouků. U stolu 
v koutě místnosti sedí šest místních ochot-
níků: režisér, Růžena, pan Václav, pan 
Borovička, ajznboňák Kopřiva a slečna Jitka. 
Tulák leží doma s ischiasem. Chrobáčice 
a Kukla ještě nepřišly. Během zkouš-
ky se prolnou životy ochotníků s osudy 
Čapkových postav. Režisér – Cvrček umoří 

pana Václava, milence své ženy. Pan Kopřiva, 
hrající Parazita sežere slečnu Jitku – Larvičku. 
Panu Borovičkovi se podaří převtělení do 
chrobáka tak přesvědčivě, že opustí nadob-
ro svoji lidskou podobu. Během zkoušky se 
rodí i umírá, čas nehraje roli. A to vše se ode-
hrává na pozadí Čapkovy hry, kde se hmyz 
chová jako lidi a lidé jako hmyz. 
Režie: Jan Švankmajer. Hrají: Jan Budař, 
Jaromír Dulava, Jiří Lábus, Norbert Lichý, 
Kamila Magálová, Ivana Uhlířová, Pavel 
Nový.
98 min. V českém znění. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

DĚTSKÁ KINA

O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH
Všechna představení jsou v českém znění 

a začínají v 9.30. Vstupné na každý film je 
50 Kč. 

Pondělí 12. 3. 

EMOJI VE FILMU
Emoji ve filmu vás vůbec poprvé zavedou 
do tajného světa uvnitř vašeho mobilu. 
V aplikaci pro textové zprávy se ukrývá 
Textopolis, bujná metropole, ve které žijí 
vaši oblíbení Emoji v naději, že se jednou 
dostanou do zprávy.

Úterý 13. 3. 

AUTA 3
Legendární závoďák Blesk McQueen 
z ničeho nic zjistí, že ho nová genera-
ce závodních aut poslala mimo závodní 
dráhu, kterou nade vše miluje. Zpátky do 
hry mu může pomoci pouze inspirace od 
Doktora Hudsona Horneta a mladá auto-
mechanička Cruz Ramirezová, která však 
sama pomýšlí na vítězství.
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2. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM

Pondělí 19. 3. v 19.30, Šemberovo divadlo
Studio Ypsilon 
Jan Schmid & kolektiv:

SWING SE VRACÍ NEBOLI

O ŠTĚSTÍ
Swing je muzika, v níž se žije štěstí...
Swing je vynikající muzika, která přináší 
oživující a omlazující zážitek. Pro mladé 
je objevem a trendem, pro starší nestár-
noucí záležitostí - zkrátka swing. Swing 

je svižnou harmonií pro život, poskytuje 
uvolnění a potěšení, přinášející nadhled 
a štěstí. Swing chytne za srdce a hýbá 
tělem...
Režie: Jan Schmid.
Hrají: Martin Bohadlo, Mikuláš Čížek, 
Martin Janouš, Jan Jiráň, Kamila 
Kikinčuková, Paulína Labudová / Jana 
Šteflíčková, Markéta Častvaj Plánková, 
Dominik Renč, Renata Rychlá, Barbora 
Skočdopolová, Jiří Štědroň, Daniel Šváb, 
Jiřina Vacková, Jan Noha, Jan Večeřa, P. 
Hasman aj.
Doprodej volných vstupenek online na 
eshop.mklub.cz nebo v IC v Mýtě a Litomyšli.
Vstupné: 310, 340, 370 Kč.
Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.
 

Šemberovo divadloStředa 14. 3. 

KRÁSKA A ZVÍŘE
V hrané adaptaci animované klasiky Kráska 
a zvíře společnosti Disney, jež je ohromující 
filmovou oslavou jednoho z nejpopulárněj-
ších příběhů vůbec, velkolepým způsobem 
ožívají příběh a postavy, které diváci znají 
a zbožňují. Pozoruhodný příběh Krásky, 
bystré, krásné a nezávislé mladé dívky, 
kterou ve svém zámku uvězní děsivé zvíře. 
Navzdory strachu se spřátelí se zakletým 
zámeckým služebnictvem a uvědomí si, 
že se pod obludným zvířecím zevnějškem 
ukrývá vlídná duše skutečného prince.

Čtvrtek 15. 3. 

LICHOŽROUTI
Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí 
s námi a mohou za to, že lidstvu z každého 
páru ponožek vždy zůstane jen jedna – 
lichá. Ponožkami se totiž živí!

Pátek 16. 3. 

HLEDÁ SE DORY
V animovaném filmu Hledá se Dory se 
na stříbrná plátna vrací oblíbená modrá 
rybka Dory, která si spokojeně žije na 
korálovém útesu s Nemem a Marlinem. 

Pak si ale Dory z ničeho nic vzpomene, 
že kdysi ztratila své rodiče. Společně 
se svými kamarády se vydá na strhu-
jící dobrodružství napříč oceánem 
až do prestižního Mořského akvária
v Kalifornii, kde se léčí nemocní mořští 
živočichové.
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Na duben připravujeme:

Divadelní představení pro děti

Neděle 15. 4. v 15.00

Divadlo Anfas Praha
RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY
Jak to dopadne, když si Rákosníček chce 
vysloužit u vesmírného hvězdáře hvězdu 
a místo toho spadne dolů na Zem 
s hvězdičkou Leničkou i Malým vozem? 
Zmatek na obloze může zachránit jen 
všemocný vesmírný pastýř. Známé 
večerníčkové postavičky ožívají ve veselém 
představení na motivy knihy Jaromíra 
Kincla.
Režie: Petr Mikeska.
Hrají: Veronika Bajerová, Martina 
Venigerová a Petr Mikeska.
Délka představení: 65 minut.
Předprodej online na eshop.mklub.cz nebo 
v IC ve Vysokém Mýtě a Litomyšli.
Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.

Úterý 24. 4. v 19.30

BALLET MAGNIFICAT:

MÍSTO UKRYTÍ
Americký profesionální soubor Ballet 
Magnificat se po dvou letech vrací do 
Vysokého Mýta. Tentokrát s představením 
nazvaným Místo ukrytí (Hiding Place). Balet 
zachycuje pravdivý příběh Holanďanky 
Corrie ten Boom, která během druhé 
světové války skrývala židovské sousedy 
za stěnou své ložnice. Dostala se za to do 
koncentračního tábora. Zatímco její sestra 

tam zemřela, ona přežila. Po válce se tváří 
v tvář setkala s nemilosrdným dozorcem 
a musela svést další boj. Tentokrát ne o svůj 
život, ale s neodpuštěním, které jí vnitřně 
zabíjelo. Jde o velmi dramatický příběh 
podtržený hudbou a tancem.
Ballet Magnificat je křesťanský baletní 
soubor, který založila stříbrná medai-
listka Mezinárodní baletní soutěže Kathy 
Thibodeaux. Od skromných začátků bez 
tanečníků, prostředků či zázemí, se balet 
rozrostl do dvou profesionálních souborů. 
Jeho členové pocházejí z různých koutů 
světa včetně Česka. Jejich repertoár je 
umělecky vyspělý a obsahově velmi zají-
mavý. Některá představení byla i filmově 
zpracována.
„Snažíme se vyprávět příběhy, kterým 
rozumí každý, ať muž či žena, starý či mladý, 
a nabídnout jim odpověď na různé otázky, 
které je trápí – ukázat jim cestu, kterou 
jsme našli i my. Jsme baletní institucí a naše 
řemeslo pilujeme tvrdě (šest a půl hodiny 
denně, pět dní v týdnu). Život ale určitě není 
o něm, řemeslo je jen tím prostředkem, jak 
si získat lidskou duši a srdce. Je to úžasně 
naplňující,“ říká choreograf a umělecký 
ředitel Balletu Magnificat Jiří Sebastian 
Voborský.
Vstupné: 500 Kč. Předprodej vstupenek v IC 
ve Vysokém Mýtě a na eshop.mklub.cz.

Vysokomýtský zpravodaj - 3/2018 27



ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU 

PRO MLÁDEŽ – PODZIM 2018
Od 19. 3. do 23. 3. bude probíhat zápis 
do Kurzu tance a společenské výchovy 
pro mládež - podzim 2018. Zápis se usku-
teční pomocí elektronického systému 
přijímání přihlášek (elektronické přihláš-
ky), který zájemcům umožní jednoduché 
a pohodlné přihlášení bez nutnosti osob-
ní návštěvy kanceláře.
Elektronická přihláška bude zpřístup-

něna na stránkách www.mklub.cz 

v pondělí 19. 3. v 17.00. Podaná při-
hláška je závazná. Zájemci budou o při-
jetí vyrozuměni prostřednictvím e-mailu 
během dubna.
Kurzovné: 1 700 Kč/1 osoba.
Více informací na www.mklub.cz.
 
TANEČNÍ ODPOLEDNE
V neděli 25. března se koná na společen-
ském sále M-klubu další taneční odpo-
ledne. Posedět s živou hudbou a zatan-
čit si můžete od 13.30. Hraje tradičně 
hudební skupina Sunday Tea pod vede-
ním Jaroslava Prudiče. Následující termín: 
22. dubna.   
Vstupné: 60 Kč.
 
Sobota 3. 3. od 9.00 do 11.00, společen-
ský sál M-klubu
16. BURZA DĚTSKÉHO 

OBLEČENÍ

Další tradiční burza dětského oblečení 
zaměřená na jarní a letní dětské oblečení, 
prodávat ale můžete také obuv, hračky, 
knížky a sportovní potřeby.
Pro děti bude opět připraven zábavný 
koutek, balónky a malování na obličej.
Rezervace místa pro prodávající do 1. 3.
Poplatek za pronajatý stůl: 60 Kč.
Informace a rezervace stolů na tel. č. 
465 420 420, e-mail: leona.kabrielova@
mklub.cz.

M-klub

Sobota 3. 3. od 19.00

SEBASTIAN, ATMO MUSIC, 

JAKUB DĚKAN
Nová generace českých zpěváků, vyráží 
na společnou tour. Řeč je o trojici ATMO 
Music, Sebastian a Jakub Děkan. Během 

nejbližší doby budete mít možnost zažít 
všechny zmíněné na jednom pódiu. Všichni 
interpreti pochází z Liberce a navzájem se 
celkem dobře znají. I když se mezi nimi 
občas přežene nějaká ta bouřka, díky hudbě 
to zase dají dohromady. Není tedy výjim-
kou, že na některých písních a videokli-

Klubová scéna
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pech si vypomáhají vzájemně a právě tyto 
písně pak vedou u posluchačů nejvíce. 
U Sebastiana je to například nedávno 
představený videoklip k singlu Vesmírná, 
na němž spolupracoval s ATMO Music, 
kterým následně hostoval v hitu Polety. 
Jakub Děkan se zase objevuje v klipech 
k písním ATMO Music Ráno či Andělé. 
Posledně jmenovaný klip má v součas-
né době na YouTube již více jak třináct 
milionů zhlédnutí! Jelikož tato trojice má 
dohromady opravdu obrovskou základnu 
fanoušků, nezapomeňte si koupit vstu-
penku včas. Lístky jsou již v předprodeji! 
Vstupné: 250/300 Kč. Vstupenky jsou 
k dostání v IC ve Vysokém Mýtě, Litomyšli 
a online na eshop.mklub.cz.

Sobota 10. 3. od 21.00

DJ PETR A MARTIN FIKEJS,

DJ MORRIS
Jedinečná diskotéka na dvou sálech 
M-klubu!
Fotobudka Cvakmat & akce na drinky.
Vstup od 15 let s platným občanským 
průkazem!
Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstupenek na 
IC ve Vysokém Mýtě, Litomyšli a online na 
eshop.mklub.cz.

Čtvrtek 29. 3. od 20.00

(večer státním svátkem)
F.O.B. death-metalcore / Tábor 
POPPY SEED GRINDER
death-hardcore / Praha 
SCELETONS
thrash-death / Hradec Králové 
PROLAPSED death-grind / Hlinsko
DISSECTION CORPSE
brutal death / Němčí - Podlesí
Večírek s tvrdou hudbou. 
Vstupné: 160 Kč (pouze na místě).

Připravujeme na duben:

Improzápas

Pátek 6. 4. od 20.00

PALEŤÁCI VS. VÝBĚR Z BRNA

Diskotéka - 90. léta

Sobota 7. 4. od 19.00

ČERVENÍ KRÁLÍČCI

Koncert

Sobota 14. 4. od 20.00

ALKEHOL

Diskotéka 

Sobota 21. 4. od 21.00

DJ PETR A MARTIN FIKEJS,

DJ MORRIS
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Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí  9.00 – 12.00 · 13.00 – 18.00
Úterý  8.00 – 15.30
Středa  9.00 – 12.00 · 13.00 – 18.00
Čtvrtek   ------------------------------------
Pátek      9.00 – 12.00 · 13.00 – 17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí  12.00 – 17.00
Úterý     13.00 – 17.00
Středa     8.00 – 12.00
Čtvrtek    -----------------
Pátek      13.00 -17.00

Výstava ve vestibulu 

1. 3. – 31. 3.

ČTEME A MALUJEME O JARU
Žáci ZŠ Javornického rádi čtou i malují. 
A malovat se dá dobře to, o čem toho 
hodně vědí. Spoustu zajímavých informa-
cí poskytují knihy, které mohou děti číst 
doma, ve škole, ve školní družině nebo 
v knihovně. Městská knihovna ve Vysokém 
Mýtě je pro žáky známé a milé místo, pro-
tože sem chodí pravidelně na návštěvu již 
od první třídy. Také ve škole a ve školní 
družině je četbě věnován dostatek času, 
třeba při pravidelném setkávání se starší-
mi spolužáky ze školního parlamentu, kteří 
chodí mladším kamarádům číst při čtecích 
chvilkách. Velký ohlas u dětí probudily knihy 
s přírodovědnou tématikou, podle kterých 
malovaly rostliny a zvířata a povídaly si při 
tom a jaru, o probouzení celé přírody po 
zimním spánku a o krásách jara. Děkujeme 
Městské knihovně za příležitost ukázat naše 
práce veřejnosti. Snad bude znát, že nej-
menší žáci malovali své obrázky s radostí 
a nadšením. 

Městská knihovna Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí 26. 3. od 13.30 do 15.30 
VELIKONOČNÍ DÍLNA
Rádi tvoříte originální velikonoční dekora-
ce? Přijďte si s Aničkou vyrobit netradič-
ní kraslice nebo s Petrem uplést tradiční 
pomlázku.  

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU

– JARO 2018

Cyklus přednášek

Z MÝTA PO CELÉM SVĚTĚ 3
V úterý 6. 3. v 15.00 zahajujeme v Klubové 
scéně M-klubu další cyklus cestopisných 
projekcí. Vydejte se společně s námi za 
nevšedními zážitky do následujících zemí:
 
Úterý 6. 3. v 15.00

RUSKO A MONGOLSKO

– KRAJEM SVÉRÁZNÝM
Přednáška z velké cesty Napříč Asií - sedm 
měsíců dobrodružství na trase Moskva - 
Bangkok. Rusko je obrovská země s pro-
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storem pro neuvěřitelná dobrodružství. 
Projedeme mystickou Transsibiřskou 
magistrálou napříč největší zemí světa. Přes 
ruské pohoří Altaj do extrémně odlehlého 
Mongolského Altaje se stále živou tradicí 
sokolnictví. Pěšky k nejvyšším horám i ledov-
cům země Čingischána. Jak chutná velblou-
dí kumys či vodka z mléka? Nekonečné 
písčité duny v poušti Gobi či romantické 
jezero Chovsgol. Buddhistické kláštery 
v Mongolsku i ruském Burjatsku. Podzim na 
Sibiři je jako exploze barev. Mystické jezero 
Bajkal je po letní sezóně pusté a drsné. 
Vyrazíme do termálních pramenů i na ost-
rov Olchon s magickou skálou Šamankou. 
V pohoří Sajany již mrzne a napadl sníh. 
Po pravoslavné mši v Irkutsku odjíždíme 
vlakem na konečnou nejdelší vlakové trati 
světa - do Vladivostoku. Ivan, samovar, baňa, 
kaviár a lososi. Sibiř si zamilujete. 
Přednáška získala první cenu diváků na fes-
tivalu Caminos v Karlových Varech 2017.
Přednáší: Pavel Svoboda

 Úterý 20. 3. v 15.00

THAJSKÁ TRILOGIE
Thajské království je známo pro své exotické 
přírodní krásy, slavnou minulost, pohos-
tinnost a optimismus místních obyvatel či 
kvalitu nabízených služeb. Není divu, že tato 
země vzbuzuje velký zájem turistů, kteří kaž-
doročně jezdí relaxovat na místní překrásné 
pláže. I na ně se v přednášce samozřejmě 
vydáme, nicméně hlavním cíle je zavést vás 

do tří odlišných regionů Thajska a představit 
tuto zemi komplexně, nad rámec toho, co je 
o Thajsku známo z obecního povědomí. Na 
co se v přednášce můžete těšit? Bangkok, 
Chiang Mai a jejich okolí a provincie Krabi.
Přednáší: Tomáš Černohous

Úterý 3. 4. v 15.00

UGANDA

– TROCHU JINÁ AFRIKA
Přednáší: Saša Ryvolová

 

Úterý 17. 4. v 15.00

VANUATU – DĚTI RÁJE
Přednáší: Tomáš Kubeš
 
Čtvrtek 3. 5. v 15.00 

IZRAEL

– SVATÁ ZEMĚ V OBLEŽENÍ
Přednáší: Jiří Kalát
 
Přednášky se konají v Klubové scéně 
M-klubu od 15.00 do 17.00.
Cena celého cyklu: 200 Kč, cena jednotlivé 
přednášky: 50 Kč.
Změna termínu a titulu vyhrazena.

Fota: archiv MěK

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70

tel. 778 724 360, 778 724 361,
knihovna@vysoke-myto.cz, 

www.knihovna-vm.cz
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Probíhající výstava

do 11. 3.

KULATINY ZDEŇKA ROSÁKA
V den, kdy oslavil své osmdesáté naroze-
niny, zahájil choceňský výtvarník, aka-
demický sochař Zdeněk Rosák v Městské 
galerii Vysoké Mýto svoji výstavu s pří-
značným názvem Kulatiny. Ten nevystihu-
je pouze Rosákovo životní jubileum, ale 
odkazuje také na motiv kruhu, který se 
v posledních letech v jeho tvorbě často pro-
mítá. Unikátní cyklus inspirovaný tímto sym-
bolem nekonečna je právě ve Vysokém Mýtě 
poprvé vystaven. Součástí expozice jsou také 
vzpomínky na Rosákovy malířské prvopočát-
ky. Prohlédnout si rovněž můžete jeho sochy 
a ukázky designérské práce.
 

Výstava

17. 3. – 15. 4. 

Vernisáž v sobotu 17. 3. v 17.00

50 POHLEDŮ NA SVĚT TOMÁŠE DIBLÍKA

A DŘEVĚNÉ ÚSMĚVY JAROSLAVA DOLEŽALA
Své padesátiny oslaví výstavou v Městské galerii vysokomýtský rodák Tomáš Diblík. 
Návštěvníkům představí symbolicky svých padesát obrazů. Hostem je Jaroslav Doležal 
z Hradce Králové. Čerstvý sedmdesátník vystaví své dřevěné sochy a loutky. 
Výtvarné umění přitahovalo Tomáše Diblíka již od dětství. Ačkoli navštěvoval výtvarný 
kroužek, je víceméně samoukem. Intenzivně začal tvořit během vysokoškolských studií 

v Praze, inspirován tamními galeriemi. Jeho 
obrázky byly mezi prvními, které se dostaly po 
roce 1989 z Karlova mostu s přílivem turistů 
daleko za hranice České republiky. Po škole se 
oženil a vrátil se do Vysokého Mýta. Výtvarné 
umění zůstalo jeho koníčkem. Zpočátku 
maloval jen pro přátele, ale okruh zájemců se 
postupně rozšiřoval. Svoji první samostatnou 
výstavu uspořádal na podzim 1999 na zámku 
v Chocni. O rok později vystavoval ve zdejší 
galerii Na Mýtě, tentokrát vysokomýtské moti-
vy (za výstavu obdržel Výroční cenu města). 
Následovaly další samostatné i kolektivní výsta-
vy po celém Česku.

Městská galerie

Na zahájení výstavy tvorby Zdeňka Rosáka pro-
mluvil také jeho mladší bratr Jan, známý z televize 
a rozhlasu. Oba mají oba blízko k umění. Foto: 
M. Řezáčová

Akvarely Tomáše Diblíka s vysokomýtskými moti-
vy visí v mnoha místních domácnostech.
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Tomáš Diblík zkouší různé techniky. Maluje olejem, akvarelovými barvami i kombinovanou 
technikou. Zálibu našel v plastické malbě, ve které se prolíná realita s abstrakcí a důraz je 
kladen na kombinaci barev a tvarů, které mají člověka příjemně naladit. Autor k tomu říká: 
„Chceš-li namalovat obraz, musíš s ním být sám. Malba je produktem samoty a souznění duše 
a obrazu.“ Tomáš Diblík rád maluje přírodu a romantická zákoutí.
Královéhradecký rodák Jaroslav Doležal strávil většinu svého života mezi loutkami. V 60. 
letech vystudoval v Brně Střední umělecko-průmyslovou školu, obor hračka, loutka a pěta-
dvacet let pak pracoval v divadle DRAK v Hradci Králové jako technolog loutek. V devadesá-
tých letech se vydal na volnou nohu, přičemž kontakt s okolním světem a nastupující mladou 

generací udržoval od roku 1994 na DAMU v Praze, kde 
působil jako externí pedagog na katedře alternativního 
a loutkového divadla. Nadále pokračovala jeho spolu-
práce s loutkovými divadly v Brně, Českých Budějovicích, 
Hradci Králové, Liberci, Litvínově a Mostě, ale také za hra-
nicemi v Banské Bystrici a Walbrzychu. Jeho loutky stále 
dělají radost dětskému publiku, zamilovala si je například 
herecká dvojice Eva Hrušková a Jan Přeučil.
Jaroslav Doležal tvoří ve svém ateliéru v Záměli nedaleko 
Potštejna, a to nejen loutky, ale rovněž sochy, reliéfy, dře-
voryty a malby na dřevo. Své dílo prezentoval nesčetně-
krát na samostatných i společných výstavách. Kromě čes-
kých měst navštívily jeho loutky a sochy také Budapešť, 
Vídeň, Tokio a Soul. Autor je členem Unie výtvarných 
umělců Hradec Králové.

Iveta Danko, kurátorka galerie
 

Koncert

Čtvrtek 22. 3. v 19.30

PROCHÁZKA STALETÍMI S KVARTETEM LESNÍCH ROHŮ
Jarní cyklus komorních koncertů v galerii se jmenuje Procházka staletími. Na exkurz do 
hudební historie i současnosti nás zavede Kvarteto lesních rohů. Toto komorní těleso původ-
ně vzniklo za účelem zahajování koncertů a plesů. Zpočátku se kvarteto zaměřovalo výhrad-
ně na lovecké fanfáry. Postupem času došlo k rozšíření repertoáru o skladby klasické, lidové 
až po ty současné. Všichni členové pochází z okolí Vysokého Mýta. Kvarteto hraje ve složení: 
Pavla Medunová  (ZUŠ Chrast), Lucie Šlegrová (ZUŠ Skuteč), Klára Dvořáková (studentka vyso-
ké školy) a Jana Žemličková (posluchačka Pražské konzervatoře).
Součástí vstupenky je pozvání na sklenku vína a prohlídka aktuální výstavy 50 pohledů na svět 
Tomáše Diblíka a dřevěné úsměvy Jaroslava Doležala. 

Připravujeme:

26. 4. Chanson Trio Coucou

Dřevěné sochy Jaroslava Doležala 
působí rozverně a hravě.
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Připravujeme na léto:

16. – 20. 7. 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V GALERII
Hlavním tématem tábora bude animovaný 
film. Kromě toho, že si vyzkoušíme různé 
výtvarné techniky, navštívíme ateliér malíře 
a vydáme se na celodenní výlet, budeme 
mít také čas na hry a soutěže. Celé dění 
zachytíme fotoaparátem a výsledkem bude 
– krátký animovaný filmeček. 
Tábor je určen pro žáky prvního stupně 
základních škol. Cena 1 000 Kč zahrnuje výt-
varné pomůcky a oběd. Kapacita je omezená.

Malování v plenéru spojené s pěším výšlapem bude 
součástí bohatého programu příměstského tábora. 

Foto: J. Jareš

Probíhající výstavy

 
28. 1. – 29. 4.

ŽIVOT V SECESI
Výstava nabízí návštěvníkům pohled do interiéru konce 19. 
století a počátku 20. století, kdy nastoupil nový umělecký 
směr – secese. K vidění jsou nejen výtvory ze skla, porcelá-
nu, keramiky, krásné šaty a šperky, ale také ukázka secesní 
architektury ve Vysokém Mýtě.

 
23. 2. - 1. 4.

ÚNOR 1948
Drobná výstava umístěná v přednáško-
vé místnosti připomíná události únorové-
ho převratu v roce 1948. Zaměřena je na 
oblast Vysokomýtska a předkládá návštěv-
níkům příběhy několika konkrétních lidí, 
kterým nová situace v Československu 
zcela změnila život.
 

Regionální muzeum
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4. 2. – 31. 12., expozice Muzea českého karosářství
HISTORIE KAROSÁŘSKÉ FIRMY UHLÍK PRAHA
Výstava představuje jednu z nejpozoruhodnějších karosářských firem a připomíná 130. 
výročí narození jejího zakladatele a ředitele. Oldřich Uhlík proslul řemeslnou dokonalostí 

a originálními řešeními šitými zákazníkům „na míru". 
Díky kombinaci těchto vlastností se tak těšil postavení 
„karosáře české šlechty", avšak jeho klienti pocházeli 
i z jiných společensky významných kruhů předmni-
chovského Československa. Mezi vystavenými vozy 
návštěvníka jistě zaujme sanitka ze 40. let 20. století 
nebo reklamní vůz neobvyklých tvarů určený k pro-
pagaci bonbonů hašlerka, nazvaných po písničkáři 
a herci Karlu Hašlerovi.
 

Akce pro veřejnost

Sobota 24. 3. od 14.00 do 16.30

UŽ VÍM PROČ, DĚDO! 
Natlučte si sami! Výroba másla a mléčných výrobků.

Už vás nebaví kupovat drahé máslo v obchodě? V muzeu vám uká-
žeme, jak si ho snadno můžete vyrobit sami! Zkusíte si stloukání 
másla v máselnici, jeho zpracování a vytvarování v dřevěných for-
mách. A to ještě není všechno! Paní sýrařka povypráví o tom, jak se 
vyrábí různé druhy sýra a ukáže vám, jak se dá jednoduše připravit 
čerstvý sýr v domácích podmínkách. Zájemci si budou moci navíc 
zakoupit sýrové produkty přímo z ekofarmy Květná Zahrada.
 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, příspěvková organizace Pardubického kraje, vyhlašuje
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
pro pozici historik umění

Pracovní poměr na pracovní smlouvu na plný úvazek.

Doba zaměstnání: smlouva na jeden rok (s možností dalšího prodloužení).
Hlavní náplň práce: správa, katalogizace části sbírkového fondu Regionálního muzea (mj. 
výtvarné umění, architektura), příprava a realizace výstav.
Požadavky: vysokoškolské vzdělání – obor dějiny umění, historie nebo příbuzné obory 
(doložené kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání); schopnost samostatně se vzdě-
lávat v oboru, schopnost pracovat v týmu na dalších úkolech muzea, spolehlivost, pečlivost, 
samostatnost, iniciativa; základní znalost práce s PC (Word, Excel) a aktivní využívání inter-
netu; řidičský průkaz skupiny B výhodou; minimálně základní znalost NJ výhodou; čistý 
trestní rejstřík (doložený kopií výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce).
Pracovní doba a plat: celý úvazek, standardní pracovní doba po - pá, částečně flexibilní, 
třída 11.
Nástup: 1. květen 2018.
Místo výkonu práce: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, A. V. Šembery 125, 566 01 
Vysoké Mýto.
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Strukturovaný životopis zasílejte na e-mail: junek@muzeum-myto.cz do 31. 3.
Případné dotazy zodpoví Jiří Junek, ředitel muzea, tel. 465 461 951, 731 487 773.
Vybraní uchazeči budou vyzváni k ústnímu pohovoru.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodů.

Předmět měsíce

KNIHA DOBRODRUŽNÁ CESTA MALÉHO

ČERNOCHA
věnovaná Jiřím Baumem Miladě Uhlíkové

Kniha Dobrodružná cesta malého černocha vznikla na základě 
zážitků zoologa Jiřího Bauma a sochaře Františka Vladimíra Foita 
z výpravy do Afriky v roce 1931. Vydána byla Státním pražským 
nakladatelstvím coby kniha určená mládeži v roce 1935 o roz-
sahu 94 stran. Následujícího roku věnoval Jiří Baum tento výtisk 
Miladě Vepřekové, nejmladší dceři Oldřicha Uhlíka. Kniha je 
inspirována osmiměsíční expedicí, zahrnující i nezdařený výstup 
na Kilimandžáro, při níž cestovatelé urazili vzdálenost z Káhiry 
do Kapského města.
Doktor Jiří Baum (narozen 20. 9. 1900 na Královských Vinohradech) patřil k předním 
odborníkům na arachnologii a byl autorem či spoluautorem 18 publikací, ve kterých 
shromáždil poznatky a postřehy ze svých cest po Tunisu, Alžíru, rovníkové Africe, Austrálii, 
Skandinávii, Japonsku, Havaji, Srí Lance, Maroku, Španělsku, Filipínách, USA, Indii, Indonésii 
a Hong-Kongu. Hovořil 11 jazyky včetně arabštiny, malajštiny a svahilštiny. Neúnavně 
v cizině propagoval československou věc. Od roku 1933 cestoval s manželkou Růženou. 
Mnichovská dohoda jej zastihla v jižní Africe, a tak se ocitl před dilematem, zda se vrátit do 
Československa či zůstat v exilu. Manželé Baumovi se vrátili do vlasti 13. 3. 1939, během 
okupace se doktor Baum zapojil do odbojové organizace Petiční výbor Věrni zůstaneme, 
v říjnu 1943 byl díky svému židovskému původu zatčen a počátkem roku 1944 zemřel po 
deportaci ve Varšavě.

Karosář Oldřich Uhlík pro dokto-
ra Bauma karosoval na zakázku 
dva vozy. První, Tatra 12, byl použit 
v letech 1930 – 1931 při výpravě po 
Africe, z níž vzešla kniha Dobrodružná 
cesta malého černocha. Druhý auto-
mobil, Tatra 72, byl cestovatelským 
speciálem, izolovaný korkem proti 
vedru, vybavený temnou komorou 
a obytným prostorem.

Jan Hrubecký,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Oldřich Uhlík (první zleva) u Tatry 12 určené pro expedici 
Františka Vladimíra Foita a Jiřího Bauma, 1930. 
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ZŠ JAVORNICKÉHO

ŠKOLIČKA NANEČISTO
Naši malí předškoláci si vyzkoušeli vyučo-
vání v opravdové škole. Za svoje snažení 
a vědomosti dostávali od učitelů známky 
do žákovských knížek. Zábavné odpoled-
ne - Školička nanečisto - bylo ukončeno 
rozdáváním vysvědčení všem předškolá-
kům. Úsměv na tváři a spokojenost dětí 
byla pro nás krásnou odměnou.

Zdena Rybenská

PROBRUSLENÝ DEN
Cestou do školy během února bylo možné 
potkávat mladší i starší děti s bruslemi 
a přilbami. Byli to žáci naší školy, kteří se 
svými učiteli a učitelkami mířili k vlako-
vé zastávce, protože jeli bruslit na zimní 
stadion do Chocně. Děti přivítal dohladka 
upravený led zimního stadionu, který byl 

Školy k dispozici pouze pro žáky naší školy. 
Jejich učitelé pro ně připravili zajímavý 
program, plný pohybu a legrace. Během 
měsíce se na choceňském ledě vyřádili 
bruslaři z třetích až po deváté třídy.

Kolektiv učitelů
    
SOUTĚŽÍME
Školního kola olympiády z českého jazyka 
se zúčastnilo 23 žáků z 8. a 9. ročníku. 
2. místo obsadila Patricie Bártková z IX. 
A a školní kolo vyhrál Jiří Rosypal z IX. B. 
Patricie a Jiří nás pak dále reprezentovali 
v okresním kole. Ve velké konkurenci žáků 
z ostatních základních škol a gymnázií si 
lépe vedla Patrice Bártková, která se umís-
tila na 7. místě, a Jiří skončil těsně za ní na 
místě osmém.
V únoru se uskutečnilo také školní kolo 
v recitaci pro žáky 2. – 9. tříd. Soutěžilo se 
ve čtyřech kategoriích. Všichni předvedli 
velmi pěkné výkony, někteří bez strachu, 
jiní s trémou, protože si na veřejné vystu-
pování teprve zvykají. Ale vyhrát bohužel 
všichni nemohli, zde jsou výsledky školní-
ho kola: žáci II. a III. ročníku: 1. místo – 
T. Winkler, 2. místo - A. Doubravská; žáci 

IV. a V. ročníku: 1. místo – D. Hošek, 
2. místo – M. Nováčková, 3. místo – 
M. Dvořáková; žáci VI. a VII. ročníku: 
1. místo – A. Sedláčková, 2. místo – 
F. Mráz; žáci VIII. a IX. ročníku: 1. místo 
– M. Lichtenberk, 2. místo – K. Vaňásková. 
Všichni výše jmenovaní nás budou repre-
zentovat v okresním kole.

Kolektiv učitelů

Pátek 6. 4. od 13.00 do 17.00, budova 
1. stupně ZŠ Javornického (u kostela)
Sobota 7. 4. od 8.30 do 11.00

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
S sebou: rodný list dítěte a občanský prů-
kaz zákonného zástupce.
Více informací na: www.zsjavornickeho.cz.
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ZŠ KNÍŘOV

Zápis

ŠKOLNÍ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY
Na zápis do knířovské základní školy 
jsme si tento rok připravili, jak již název 
napovídá, téma dětem blízké. Stalo se již 
milou tradicí, že nové žáčky provází na 
jejich první cestě školou starší kamará-
di, kteří v převlecích na dané téma vodí 
děti na jednotlivá zastavení, kde plní nej-
různější úkoly a soutěže. Tomu všemu 
aktivně přihlížejí učitelky. Ty sledují, jak 
si děti vedou v základních dovednostech 
pro připravenost na školní docházku 
a jak jsou zdatní v komunikačních schop-
nostech. A jestli některé z dětí přece jen, 
kromě přiděleného kamaráda,  potřebuje  
při plnění úkolů podporu rodičů, může 
být bez obav, neboť jsou mu stále na 
blízku. Po projití cesty a splnění úkolů 
děti dostávají nejen dárečky, ale i pamětní 
list, který bude navždy připomínat jeden 
z nejdůležitějších dnů jejich života. Na 
den plný radosti s budoucími prvňáčky se 
už velmi těšíme.

Jaroslava Mikanová

Čtvrtek 22. 3. od 8.00 do 16.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ZŠ Knířov srdečně zve rodiče školáků, 
předškoláků a přátel školy na Den otevře-
ných dveří. Přijďte si prohlédnout interié-
ry školy, rádi vás provedeme. Děti zveme 
do družinové herny a dílničky, ze které si 
odnesou svůj první školní výrobek.

    

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ 

ŠKOLA SVÍTÁNÍ, o. p. s.

KOMBINOVANOU TERAPII 

NAJDETE JEDINĚ VE SVÍTÁNÍ
Nestátní zdravotnické zařízení při vysoko-
mýtské pobočce Základní školy a Praktické 
školy Svítání, o. p. s., která sídlí v Centru 
sociálních služeb, je v současné době jedi-
ným pracovištěm ve Vysokém Mýtě, které 
může poskytovat kombinovanou terapii 
s využitím účinku ultrazvuku a elektrotera-
pie zároveň. Stalo se tak díky novému pří-
stroji BTL-4000 Premium, který popsanou 
terapii umožňuje. V možnostech přístro-
je je široká škála elektroterapeutických 
proudů, například diadynamické proudy, 
izoplanární interference, Träbertovy prou-
dy, transkutánní elektroneurostimulace 
(TENS), elektrogymnastika (Kotzovy prou-
dy, Ruská stimulace, TENS), či Hufschmidt 
a Jantsch spastické stimulace (použití 
i u RSM a CMP) a selektivní elektrostimu-
lace pro denervované svaly při periferní 
obrně.
Nabídku terapií Nestátní zdravotnické zaří-
zení při škole Svítání rozšířilo od 1. února 
letošního roku. „Našimi stávajícími klienty 
jsou žáci školy a klienti denního stacionáře 
Berenika. V menší míře pak poskytujeme 
ambulantní fyzioterapii dětským i dospělým 
pacientům z Vysokého Mýta a okolí,“ sdělu-
je ředitelka školy Svítání Miluše Horská, 
která je současně 1. místopředsedkyní 
Senátu Parlamentu České republiky. Při 
fyzioterapii zařízení využívá např. metody 
akrální koaktivační terapie (ACT), bazál-
ní posturální programy (BPP), proprio-
ceptivní nervosvalovou facilitaci (PNF), 
synergickou reflexní terapii (SRT), metodu 
vzpěrných cviků dle R. Brunkow, cvičení 
Smíšek systém, měkké techniky a mobi-
lizace (MT), mobilizaci žeber a bederní 
páteře dle Mojžíšové, cvičení na míčích 
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a labilních plochách, kineziotaping a jiné.
Pacienti se mohou v Nestátním zdravot-
nickém zařízení školy Svítání objednat po 
telefonické domluvě na tel.: 466 049 911. 
Zařízení má smlouvu s pojišťovnami 111, 
211, 201 a 205. O možnostech nové fyzikál-
ní terapie informovaly lékaře ve Vysokém 
Mýtě fyzioterapeutky Jana Smělá a Berta 
Dušková.

Lukáš Peška

GYMNÁZIUM

Čtvrtek 22. 3. od 16.00, francouzská 
učebna
FRANCOUZSKÉ ODPOLEDNE 
Zveme všechny milovníky krásné fran-
couzštiny do francouzské učebny na 
Gymnáziu ve Vysokém Mýtě, kde studenti 
budou vyprávět, zpívat, hrát a připravo-
vat skvělé dobroty. Tentokrát na téma: 
Povídání nejen o Belgii.

Těší se na vás studenti francouzštiny 
a jejich učitelé. 

Pondělí 5. 3. v 17.00, Šemberovo divadlo
AKADEMIE
Dovolujeme si pozvat všechny rodiče 
našich žáků, další příznivce gymnázia 
i širokou veřejnost na tradiční Akademii. 
Proběhne za podpory Sdružení rodičů 
při GVM.
Vstupné dobrovolné. Více informací na 
www.gvmyto.cz.

VOŠS A SŠ STAVEBNÍ

PODZEMNÍ STAVBY 

VODOHOSPODÁŘSKÉ

A DOPRAVNÍ – OD PROJEKTU

K REALIZACI
Přednáška Tomáše Zitka, úspěšného 
absolventa naší školy, se konala dne 8. 2. 
První část přednášky byla zaměřena na 
vodohospodářské podzemní stavby a na 
způsoby jejich realizace. Hloubení šachet 
se u nás provádí univerzálním a tradičním 
hornickým způsobem, do 11 metrů je 
použit drapák, pak nastupují jeřáby. Další 
možností jsou protlaky, kdy se ocelová 
trouba usadí na vodicí rám a protlačuje 
se do zeminy pomocí hydraulické sou-
stavy. Mechanizovaná ražba se provádí 
pomocí mikrotunelových strojů, zde je 
však nevýhodou jejich rychlé opotřebe-
ní. Druhá část byla věnována dopravním 
podzemním stavbám, jako jsou např. 
tunely. Ty dělíme na hloubené, ražené 
a kombinované, největší pozornost věno-
val přednášející těm raženým. Jedním ze 
způsobů provádění je konvenční ražení 
(viděli jsme ukázku toho, jak se razilo dříve, 
jak může vysoké nadloží tunel ,,zmáčk-
nout“ a dozvěděli jsme se, že dnes projek-
tanti užívají vedle statických výpočtů i 2D 
a 3D modely). Další možností je metoda 
SCL, hodí se i do špatných geologických 
podmínek, je ovšem finančně nároč-
nější. Mechanizovaná ražba prováděná 
metodou TBM je vlastně jakási pojízdná 
továrna. Využívá se valivého diskového 
dláta, stroj váží až 1 800 tun a jeho páso-
vý dopravník se automaticky nastavuje. 
V závěru přednášky byli účastníci sezná-
meni s aktuálními stavbami i s těmi zamýš-
lenými pro blízkou budoucnost. Mluvené 
slovo bylo doprovázeno bohatým obrazo-
vým materiálem a podrobnými nákresy.

Miroslava Faltysová
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Čtvrtek 22. 3.

DEN VODY 
Stavební škola pořádá v rámci Dne vody 
program pro žáky základních škol Úžasný 

svět vody. Dopoledne proběhnou sou-
těže s tématikou vody pro žáky, odpo-
ledne je pro širokou veřejnost připra-
vena přednáška Jiřího Petra, vedoucího 
odboru vodohospodářského dispečinku 
Povodí Labe, s. p. pod názvem Vliv vod-

ních nádrží a rybníků na hospodaření 

s vodou. Začínáme v 16.00 ve stavební 
škole.

Marie Severová

SŠ PODNIKÁNÍ

NÁVŠTĚVA FIREM POBLÍŽ 

HAMBURKU
V polovině ledna se pět žáků naší školy 
zapojených od října 2017 do projektu 
Erasmus+ nazvaného VITAE vydalo do 
severoněmeckého města Glückstadt, 
aby se tam setkali se svými vrstevníky 
z partnerských škol z Německa, Belgie 
a Španělska a začali společně pracovat na 
úkolech zaměřených na průzkum přeno-
sitelných dovedností a jejich role na trhu 
práce.
Nejprve žáci v mezinárodních týmech 
vytvářeli dotazníky, se kterými pak navští-
vili místní firmy a měli tak jedinečnou 

možnost seznámit se nejen se situací na 
německém trhu práce, ale také s fungová-
ním německého duálního systému odbor-
ného vzdělávání založeného na propojení 
odborných škol s firmami, od malých sou-
kromých až po velké nadnárodní.
Naše partnerská škola připravila opravdu 
pestrý program plný poznávacích akti-
vit a odborných přednášek a zorganizo-
vala i výlet do nedalekého Hamburku. 
Prohlédli jsme si jak historické centrum 
města, tak i přístav, včetně nejmoder-
nější čtvrti Evropy - HafenCity s Labskou 
filharmonií, a navštívili jsme také rozsáhlé 
muzeum miniatur - Miniatur Wunderland, 
kde všichni obdivovali největší model 
železnice na světě a krásy Německa 
a dalších zemí Evropy. Projektový týden 
uběhl velmi rychle a již nyní se těšíme na 
další společné setkání, které proběhne 
v září tohoto roku, tentokrát v belgickém 
Genku.

Veronika Šlezingrová, Gabriela Spilková, 
vyučující anglického jazyka

DALŠÍ ÚSPĚCH NA VELETRHU 

FIKTIVNÍCH FIREM
Gratulujeme naší školní fiktivní firmě 
Sign, s. r. o. ke skvělému umístění na 
Regionálním veletrhu fiktivních firem 
v Hradci Králové. Firma si svým reklamním 
spotem vybojovala druhé místo v katego-
rii Reklama.

Jitka Chládková, ředitelka školy

Vysokomýtský zpravodaj - 3/201840



ZUŠ

Úterý 6. 3., koncertní sál ZUŠ
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH 

ŠKOL
Soutěž žáků základních uměleckých škol 
v sólovém a komorním zpěvu, vyhlá-
šená Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky.
V tento den odpadá veškerá běžná výuka.
Soutěž je veřejná, jste srdečně zváni 
k jejímu sledování.
 
Čtvrtek 8. 3. v 16.00, koncertní sál ZUŠ
KONCERT BUBENÍKŮ
Vystoupení zejména mladších žáků oddě-
lení bicích nástrojů ze tříd Petra Moriho 
a Tomáše Nováka.
 
Pátek 9. 3. v 19.00, M-klub
VI. SPOLEČENSKÝ VEČER ZUŠ
Zábavný večer pro příznivce vysokomýt-
ské ZUŠ, šerpování absolventů základní-
ho studia I. a II. stupně. Zahrají taneční 
orchestry školy.
Vstupenku obdrží absolvent od svého peda-
goga, rodiče a ostatní zájemci si mohou vstu-
penky zakoupit v Turistickém informačním 
centru ve Vysokém Mýtě od 19. 2.

Středa 21. 3. v 17.00, M-klub
BUBENICKÝ VEČÍREK
Přehlídka rockové, popové a jazzové 
hudby v podání žáků oddělení bicích 
nástrojů ze tříd Petra Moriho a Tomáše 
Nováka.

 

Pondělí a úterý 26. a 27. 3., prostory 
školy a M-klubu
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH 

ŠKOL
Pondělí 26. 3. - soutěž dechových 

nástrojů (ZUŠ, M-klub)
Úterý 27. 3. - soutěž dechových nástrojů 

(ZUŠ) a bicích nástrojů (M-klub)
Tradiční klání žáků základních uměleckých 
škol, vyhlášené Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky. Po 
oba dny je zrušena veškerá běžná výuka. 
Soutěž je veřejná, jste srdečně zváni 
k jejímu sledování.
Více informací naleznete na adrese www.
soutezezus.cz.

Mikádo

Čtvrtek 22. 3., M-klub
FINÁLE HLAS VYSOKÉHO 

MÝTA 2018
Poslední finálové kolo pěvecké talentové 
soutěže. Těšit se můžete na ty nejlepší 
z celé soutěže, společnou píseň, taneční 
a hudební vystoupení. Přijďte podpořit 
své favority, kamarády nebo spolužáky.
Předprodej lístků v kanceláři Mikáda 
od pondělí 19. 3. Informace na FB: Hlas 
Vysokého Mýta, tel.: 731 108 510.
 
12. – 16. 3.

JARNÍ PRÁZDNINY
English Drama workshop

Týden plný zábavy, divadla, trochu anglič-
tiny, ale hlavně pohody. 
Více informací: www.ddm-mikado.cz, www. 
facebook.cz/ddmmikado, zuzana@ddm-
-mikado.cz. Přihlášky přes e-matriku: www. 
ddmmikado.e-matrika.cz.
Cena: 1 300 Kč / týden.
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22. – 23. 3.

BURZA KOL
Příjem kol: čtvrtek 22. 3. od 16.00 do 
19.00. Přijímáme: kola, tříkolky, koloběžky, 
cyklo i autosedačky pro děti, přilby, cyklo-
doplňky např. přípojné zařízení na dětské 
kolo. Kolečkové brusle.
Prodej: pátek 23. 3. od 9.00 do 17.00.
Výdej neprodaných věcí v pátek po burze 
od 16.00 do 17.30.
 
Sobota 24. 3.

JARNÍ KUJEBÁCKÝ JARMARK
Zastavte se u nás na chvilku kreativity.
 
Čtvrtek 29. 3.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

V LITOMYŠLI
Velikonoční čtvrtek v Litomyšli, program 
na zámeckém nádvoří a návštěva bazénu. 
Přihlásit se můžete na e-matrice Mikáda 
od 1. 3.
Cena: 280 Kč.
 
Cvičení pro dospělé

Každé úterý od 19.00 a čtvrtek od 18.30 
(vhodné i pro začátečníky)
FUNKČNÍ TRÉNINK
Cvičení s vlastní vahou těla a pomůcka-
mi. Kardio a silové cvičení – hubneme 
a zpevňujeme.
Více informací na e-mailu: zuzana@ddm-
mikado.cz, tel.: 777 473 189.

Připravujeme:

PŘEDNÁŠKA EDS A ERASMUS+

Úterý 24. 4. 

KERAMICKÁ DÍLNA 
Udělejte radost na Den matek.

Sobota 14. 4. od 9.00

COLOUR SESSION
Výtvarný workshop pro dospělé. Další díl 
prožitkového intuitivního malování podle 
hudby pro dospělé. Propojení smyslů je 
cesta k namalování vlastního obrazu i bez 
předchozí zkušenosti. 
Lektor: Jitka Klofandová
Přihlášky na e-mail: eva@ddm-mikado.cz 
do 30. 3.
Cena: 800 Kč (v ceně veškerý materiál 
a dřevěný rám).

Přehled letních aktivit:

Pobytové tábory: 

Tábor v Lančově 1. - 13. 7.
Taneční tábor 22. – 28. 7.
Chorvatsko 20. – 29. 7.
Příměstské tábory: 

Taneční se Zuzkou 9. - 13. 7.
Hudební s Janou 9. - 13. 7.
Sportovní s Filipem 16. - 20. 7.
Kreativní se Soňou 23. - 27. 7.
Na stupních vítězů se Simčou 23. - 27. 7.
Co vypráví staré zdi s Klárou 6. - 10. 8.
Sportovní s Filipem 13. - 17. 8.
Keramický s Katkou 20. - 24. 8.
Finále s Filipem 20. - 24. 8.

Tykadlo

Čtvrtek 22. 3. od 16.30

ZVÍŘATA JAKO DOBŘÍ 

SPOLEČNÍCI A PŘIROZENÍ

LÉČITELÉ                                                  
Interaktivní přednáška s Martinou 

Mackovou. 

Interaktivní (zážitková) přednáška je urče-
ná milovníkům zvířat - ale zdaleka nejen 
jim. V diskusi si budeme moci vyměnit 
osobní zážitky, zkušenosti a informace, 
potvrdit nebo vyvrátit tvrzení, že zvířa-
ta umí léčit - pokud jim to dovolíme. 
Společně nahlédneme také na možnos-
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ti tzv. zooterapie a na proces „dávání 
a braní" mezi člověkem a zvířetem.
Během této přednášky je možné využít 
hlídání dětí. 
Přihlášky do 20. 3. na e-mail: eva@ddm-
mikado.cz.
Cena: 50 Kč.
 
Úterý 27. 3. od 17.15

MILUJÍCÍ NÁRUČ RODIČŮ
Kurz pro těhotné maminky, nastávající 

rodiče a rodiče dětí do 5. měsíce věku 

s Petrou Pomajbíkovou /www.mimipo-
radna.cz/.
Cílem kurzu je ukázat správnou mani-
pulaci a práci s dítětem, provést rodi-
če potřebami dítěte a jeho možnostmi 
v psychomotorickém vývoji. Dozvíte se 
význam denního režimu, význam rituálů, 
jak s dítětem správně komunikovat...
Přihlášky do 23. 3. na e-mail: eva@ddm-
mikado.cz.
Cena: 280 Kč/430 Kč pár.

Středa 28. 3. od 8.00 do 13.00

TONGO HRADEC KRÁLOVÉ
Výlet. Vyjeďte s námi na výlet do Hradce 
Králové do herny Tongo, kde čekají úžasné 
atrakce pro děti. Odjezd v 8.00 od mlýna 
pod Mikádem, návrat cca 13.00 tamtéž. 
Přihlášky do 23. 3. na tel. 739 084 971 nebo 
na e-mail: eva@ddm-mikado.cz.
Cena: 120 Kč za 1 rodiče a dítě do 2 let, 
druhé nebo starší dítě 90 Kč.
 
Středa 28. 3. od 16.30

VELIKONOČNÍ ŘÁDĚNÍ
Výtvarný workshop pro rodiče s dětmi 

od 2 do 6 let. 

Vyzkoušíme 5 netradičních technik barve-
ní vajíček. S sebou vlastní vajíčka (nejlépe 
bílá).
Přihlášky do 23. 3. na eva@ddm-mikado.cz.
Cena: 50 Kč.
 

DOPOLEDNÍ PROGRAM
Každé pondělí a čtvrtek od 9.00 do 

12.00 

OTEVŘENÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI 
Vždy od 10.00 do 10.30 je nabídnut řízený 
program zaměřený na výtvarné aktivi-
ty, procvičení jemné a hrubé motoriky, 
pohyb, říkanky a písničky.
Vedoucí: Lucie Kuttichová a Dagmar 
Machková.
Cena: 30 Kč pro rodiče s dětmi.

Každý pátek od 9.30 do 10.30 

HRAVÁ HODINKA
Řízená hodinka plná aktivit pro děti od 2 
let. Na tuto hodinku je nutno zakoupit si 
permanentku s deseti vstupy u Evy Fliger.
Lektor: Lenka Petřeková.
Cena: 300 Kč.

Připravujeme:

Sobota 7. 4. od 9.00 do 12.00

BAZÁREK 
dětského oblečení a dalších potřeb pro 

děti na jaro a léto

Sháníte oblečení či jarní a letní doplňky? 
Třeba to u nás najdete právě teď.  Nebo 
naopak vám toho doma hodně přebývá 
a chcete, aby to mělo další užitek? Doma 
označíte, přinesete a o nic už se nestaráte. 
Přinést oblečení k prodeji bude možné ve 
středu 4. 4. a ve čtvrtek od 9.00 do 12.00 
a od 15.30 do 17.30.
Více informací pro prodávající zájemce 
naleznete na www.ddm-mikado.cz/tykad-
lo,  www.facebook.cz/mctykadlo nebo Eva 
Fliger, e-mail: eva@ddm-mikado.cz, Telefon: 
739 084 971.
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Církve

Pravidelné bohoslužby a pastorační aktivity 
křesťanských církví ve Vysokém Mýtě nalez-
nete na webových stránkách jednotlivých 
církví.

Křesťanské církve

Čtvrtek 22. 3. v 17.30, Sborový dům 
Bratrské jednoty baptistů 
POSTNÍ EKUMENICKÁ 

BOHOSLUŽBA SLOVA
  
Římskokatolická farnost

- děkanství Vysoké Mýto

www.katolik.vmyto.cz

Neděle 25. 3.

KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE
Připomínáme si slavnostní vjezd Pána 
Ježíše do Jeruzaléma a jeho utrpení.
8.15 – průvod s ratolestmi a oslíkem od 
kostela Nejsvětější Trojice
8.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM

Čtvrtek 29. 3.

ZELENÝ ČTVRTEK 
Připomínka Ježíšovy poslední večeře.
17.30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve 
VM

Pátek 30. 3.

VELKÝ PÁTEK 
Připomínáme si ukřižování Pána Ježíše, 
den přísného postu, tzn. zdrženlivost od 
masa a omezení v jídle.
7.30 – modlitba ranních chval a četby 
v kostele sv. Vavřince ve VM
16.55 – křížová cesta v kostele sv. Vavřince 
ve VM
17.30 – Velkopáteční obřady v kostele sv. 
Vavřince ve VM

Sobota 31. 3.

BÍLÁ SOBOTA
Vigilie Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně

7.30 – modlitba ranních chval a četby 
v kostele sv. Vavřince ve VM
20.00 – velikonoční vigilie v kostele sv. 
Vavřince ve VM

Neděle 1. 4.

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ
 7.30 - mše sv. v kostele v Zámrsku
  9.00 - mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM  
10.30 - mše sv. v kostele na Vraclavi
13.30 - mše sv. v kostele na Knířově

Vitráž kostela sv. Vavřince.
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Pondělí 2. 4. 

PONDĚLÍ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM
7.30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM
9.00 – mše sv. v kostele ve Slatině

Českobratrská církev evangelická

Čtvrtek 29. 4. od 17.00, společně s CČSH 
ve sborové místnosti CČSH
SEDEROVÁ VEČEŘE

Velký pátek 30. 3. v 9.00, kostel ČCE
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ

Neděle 1. 4. v 9.00, kostel ČCE 
BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
Bohoslužby s večeří Páně.

Církev československá husitská

Zelený čtvrtek 29. 3. v 17.00, modliteb-
na v Husově sboru
PESACHOVÝ SEDER

Pátek 30. 3. v 16.00, Husův sbor
POBOŽNOST NA VELKÝ PÁTEK 
18.00 - v kostele Všech svatých v Dobříkově

Sobota 31. 3. ve 20.00, Husův sbor
VIGILIE NA BÍLOU SOBOTU 
23.00 - v kostele Všech svatých v Dobříkově

Neděle 1. 4. v 9.00, Husův sbor
HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ 
14.00 - v kostele Všech svatých v Dobříkově

Bratrská jednota baptistů Lavina

www.bjbvm.cz

Pátek 30. 3. v 18.00, Pražská 72
BOHOSLUŽBA NA VELKÝ PÁTEK

Neděle 1. 4. v 9.30, Pražská 72
VZKŘÍŠENÍ
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Přednáška

Úterý 27. 3. v 18.30, Pražská 72
AGLOW: DOBROVOLNICÍ 

V IZRAELSKÉ ARMÁDĚ
Lenka Veselá z Brna, ač v babičkovském 
věku, má kuráž. Láska k „Zaslíbené zemi“ 
ji přivedla k tomu stát se dobrovolnicí 
v izraelské armádě. Místo strachu a nebez-
pečí, před kterým ji mnozí varovali, poci-
ťovala mezi židy pokoj a bezpečí. V Izraeli 
již byla mnohokrát a má co vyprávět. 
Poslechnout si její zážitky doprovázené 
promítáním fotografií bude určitě stát 
za to.

Zve tým žen Aglow

8. 7. – 14. 7.

ENGLISH CAMP  PRO RODINY

I JEDNOTLIVCE
20 letá tradice. V malých skupinách s rodi-
lými mluvčími z USA.

Místo: Deštné v Orlických horách
Program: Dopoledne - angličtina (celkem 
20 vyuč. hodin) pro dospělé, mládež i škol-
ní děti (mladší dle domluvy). Odpoledne 
- kreativní dílny, hry, osobní konverzace, 
výlet, koupání v bazénu, sporty, volno... 
Večer - soutěže, zpěv, scénky, povídání na 
aktuální témata...
Přihlášky a více informací na www.bjbvm.
cz nebo na e-mailu: r.pilnackova@tiscali.cz, 
tel. 731 555 936.
Cena: do 3 let zdarma, věk 3 až 10 let 
2 100 Kč,  věk 10 až 15 let 2 500 Kč, od 15 let 
3 200 Kč. Děti mladší 15-ti let jen v dopro-
vodu dospělé osoby.

Česká křesťanská akademie 

Přednáška

Úterý 20. 3. v 18.00, suterén Husova 
sboru
ŽIDOVSKÉ VELIKONOCE
Přednáší: Jiří Plhák.

Pátek 23. 3. ve 20.00, suterén Husova 
sboru
FILMOVÝ KLUB
Dokument Víta Klusáka Svět podle Daliborka

Čtvrtek 29. 3. v 17.00, suterén Husova 
sboru
SLAVNOST V DUCHU 

PESACHOVÉHO SEDERU
Připomínka židovských Velikonoc.

Domov pro seniory

Čtvrtek 29. 3. od 16.00, Vila Marie, 
Komenského č. p. 199
S – KLUB
Srdečně zveme seniory a širokou veřej-
nost z Vysokého Mýta a okolí na břez-
nový S – KLUB. Hostem bude harfist-
ka Simona Voříšková, studentka Pražské 
konzervatoře. Pokud jste milovníky nejen 
klasické, ale i moderní hudby, přijďte 
a nechte se okouzlit tímto královským 
hudebním nástrojem. Během našeho 
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společenského setkání můžete vyhrát 
láhev vína.
Vstup je zdarma, čeká na vás malé 
občerstvení. Bližší informace podá sociální 
pracovnice na tel: 724 909 827.
 
Každá středa od 8.00 do 14.30, Vila 
Marie, Komenského č.p. 199
LEDAX SENIOR POINT  
Senior Point vyhledejte například když:

• máte problém s orientací v některé 
správní nebo právní problematice 
(finanční a právní poradenství, kontakt se 
státní správou, samosprávou);
• potřebujete poradit při hledání vhod-

ných služeb a jejich poskytovatelů;
• hledáte informace ze sociální, kulturní 

a společenské oblasti;

• si chcete založit Senior Pas;

• potřebujete informace o aktivním trávení 
volného času.
Mimo jiné nabízíme zdarma testování 

paměti, jež může přispět k včasnému 
záchytu onemocnění demence, poraden-

ství pro pečující rodiny a půjčovnu 

kompenzačních pomůcek.

V rámci Senior Pointu spolupracujeme 
také s advokátem Janem Lipavským,  
který bude pro občany jednou za 14 dní 
ve Vile Marii přítomen, aby poskytl rady 

v oblasti práva.  Právní poradna poprvé 

proběhne ve středu 7. března od 8.00 

do 10.00.

Bližší informace o Senior Pointu poskytne 
sociální pracovník na tel: 725 466 547.

Loutkové divadlo Srdíčko

Neděle 4. 3. ve 14.00 a 16.00 

MÍČEK FLÍČEK 
Loutkové divadlo uvádí pohádku o nepo-
slušném míčku.   

Neděle 25. 3. ve 14.00 a 16.00 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Loutkové divadlo uvádí klasickou pohádku.
Režie: Marie Švadlenová, scéna: Viktor 
Čáp, světla a zvuk: Milan Dostál, výprava: 

Martin Prachař, inspice: Marie Jiskrová. 
Hrají: herci a loutky LD Vysoké Mýto. 

Vstupné: 40 Kč. Předprodej hodinu před 
představením. Najdete nás na nádvoří 
M-klubu, vchod od bazénu.    
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Klub českých turistů

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

V ROCE 2018      
Mezi mnoha výročími letošního roku má 
svá dvě i KČT. V českých zemích byl zalo-
žen před 130 lety v červnu 1888 a ve 
Vysokém Mýtě před 95 lety v roce 1923. 
Do roku 2018 vstupuje KČT Vysoké Mýto 
s největším počtem členů ve své histo-
rii (182) i s největším počtem vycházek 
a nachozených kilometrů. V roce 2017 
bylo uspořádáno celkem 188 jednoden-
ních vycházek. Konaly se vždy v úterý, kdy 
chodí už tři skupiny, a ve čtvrtek jedna. 
Jednotlivé skupiny se liší náročností, lze si 
mezi nimi vybrat tu, která každému nejlé-
pe vyhovuje.      

Sedm vícedenních akcí směřova-
lo dvakrát na zimní a jednou na letní 
Českomoravskou vysočinu, do Krušných 
hor, na Kokořínsko (s Chocní) a v září do 
Alp. Všech akcí se zúčastnilo celkem 3 274 
turistů i neturistů, kteří nachodili společně 
53 630 km. Chodí s námi i 21 dětí, převáž-
ně vnoučat, které ušly 1 174 km. První tři 
ženy a první dva muži mají na svém kontě 
přes 1 000 km. KČT Vysoké Mýto je tak nej-
aktivnějším klubem turistů v Pardubickém 
kraji. Co se nám však zatím moc nedaří, je 
získat více školených cvičitelů (vedoucích 
vycházek).      

V lednu a únoru letošního roku už proběh-
ly dva zimní pobyty na Českomoravské 
vysočině. V březnu nás čeká mimořád-
ná akce: 24. 3. bude ve Vysokém Mýtě 

zahajovat turistickou sezonu celý 

Pardubický kraj. Při této příležitosti se 
zpravidla sjíždějí stovky turistů. Dále se 
letos chystá začátkem května zájezd do 
Moravskoslovenských Beskyd, v červnu 
do termálních lázní ve Štúrovu, v srpnu 
(s dětmi) do Škrdlovic a v září s Choceňáky 
na Šumavu. Přijďte s námi  24. března 
zahájit turistickou sezónu a přivítat hosty 
v našem královském věnném městě!
Všechny  informace najdete ve vitrínkách 
ve Vysokém Mýtě a v Chocni a na  internetu 
pod kct.vmyto.cz.

Jiřina Grundmanová

Úřad práce

Pátek 23. 3. od 9.30 do 12.30, ÚP ČR 
Kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí, 
17. listopadu 1394
BURZA PRÁCE PRO OSOBY

SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM   
Účastnit se bude 11 zaměstnavatelů 
a 3 zástupci sociálních služeb, zabývají-
cích se problematikou zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením. Na akci bude 
rovněž přítomen zástupce regionálního 
pracoviště Národní rady osob se zdravot-
ním postižením ČR pro Pardubický kraj. 
Návštěvníci se dozvědí od odborných 
pracovníků ÚP ČR podrobnosti týkající 
se pracovní rehabilitace - komplexního 
systému aktivit, jehož cílem je usnadnění 
vstupu osobám se zdravotním postižením 
na otevřený trh práce.  
Více informací: Sabina Hortlíková, vedoucí 
oddělení poradenství a dalšího vzdělávání, 
tel.: 950 172 444, e-mail: sabina.hortlikova@
uradprace.cz, www.uradprace.cz.
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Královská věnná města

Pozvánky na zajímavé akce pořádané ve 
Dvoře Králové, Hradci Králové, Chrudimi, 
Jaroměři, Mělníku, Novém Bydžově, Poličce 
a Trutnově naleznete v kalendáriu na 
webových stránkách Královských věnných 
měst www.vennamesta.cz, popřípadě na 
webových stránkách jednotlivých měst.

Z bohaté nabídky vybíráme:

9. – 10. 3., Hradec Králové
INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA
Veletrh cestovního ruchu

Kam v Českomoravském pomezí

V kalendáři akcí na webových stránkách 
Českomoravského pomezí www.ces-
komoravskepomezi.cz naleznete informace 
o akcích, které budou probíhat v Litomyšli, 
Moravské Třebové, Poličce a Svitavách.
 
Z kalendáře vybíráme:

Litomyšl

16. 3., 20.00, Music Club Kotelna
TATA BOJS 

Plesy  

Harmonogram plesů v prostorách 

M-klubu: 

2. 3. ve 20.00 

19. ODBORÁŘSKÝ PLES 
Pořádá: ZO OS KOVO, Karosa a. s., Vysoké 
Mýto. 

9. 3. v 19.00 

SPOLEČENSKÝ VEČER

ZUŠ VYSOKÉ MÝTO 
Pořádá: Klub rodičů a přátel ZUŠ Vysoké 
Mýto. 

Změna programu
vyhrazena. 

Český červený kříž

Pondělí 12. 3. a 19. 3. od 9.00 do 17.00, 

budova Penzionu čp. 124/II u autobusové-
ho nádraží (vchod od gymnázia) 
SBÍRKA OŠACENÍ V RÁMCI 

HUMANITÁRNÍ POMOCI 
Do humanitární sbírky bereme: čisté oša-
cení, lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, 
deky (ne péřové), nepoškozenou obuv, 
školní a sportovní potřeby, hračky atd. Pro 
pracovní terapii sbíráme: zbytky látek, vlny, 
příze (prosíme označit zvlášť). 
Telefon: 736 441 598, 739 937 899. 

Představenstvo ČČK
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ÚSPĚŠNÝ TURNAJ BASKETBALOVÝCH  VETERÁNŮ

BK SOKOL VYSOKÉ MÝTO
Po dlouhých šesti letech se ve Vysokém Mýtě opět hrál veteránský basketbal. Místní tým 
basketbalové Staré gardy se rozhodl navázat na velice úspěšnou tradici podobných turna-
jů, které v polovině devadesátých let 20. století založil a organizoval Josef Kučera, laureát 
Výroční ceny města Vysokého Mýta za celoživotní přínos vysokomýtskému sportu.
Turnaje, který se uskutečnil v sobotu 27. ledna, se zúčastnily týmy Tišnova, Vyškova, Chrudimi
a Vysokého Mýta. Domácí tým nejprve vybojoval remízu 33 : 33 s týmem Chrudimi (nej. stře-
lec VM – Pavel Vondráček a Jan Dvořák 7 bodů), ve svém druhém utkání zvítězil nad Tišnovem 
44 : 30 (nej. střelec VM – Pavel Vondráček 14 bodů) a celý turnaj zakončil vítězným utkáním 
nad protihráči z Vyškova v poměru 52 : 25 (nej. střelec VM – Pavel Vondráček a Jan Dvořák 
18 bodů). Díky těmto výsledkům hráči vysokomýtské Staré gardy celý turnaj vyhráli, druhý 
byl tým Chrudimi, třetí Vyškov a těsně pod stupni vítězů skončili hráči Tišnova. Vše pro-
běhlo na vysoké úrovni. Řekl bych, že vyhráli všichni, kteří se poslední lednovou sobotu ve 
vysokomýtské Sokolovně pohybovali. O tom, že se akce povedla, svědčí pochvalné reakce 
zástupců zúčastněných družstev i hráčů samotných a dále i pozvání na turnaj Starých gard 
tentokrát v polovině dubna v Tišnově a v září tohoto roku ve Vyškově. 

Za Tým BKVM – Stará garda
 Jan Houžvička  

Sport a volný čas

BKVM – Stará garda 2018. Horní řada zleva: Černý T., Vondráček P., Hurt M. a Flídr A. Dolní řada zleva: 
Trenér Ropek J., Ropek D., Jetmar P., Kalous P., Houžvička J. a Dvořák J. Foto: Stanislav Musílek.
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VYSOKOMÝTŠTÍ SPORTOVCI V ANKETĚ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 

SPORTOVEC OKRESU ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Letošní slavnostní vyhlášení ankety o nejúspěšnějšího sportovce orlickoústeckého okresu 
za rok 2017 se konalo 22. ledna už tradičně v kulturním domě v Ústí nad Orlicí. Ocenění 
převzali sportovní kolektivy i jednotlivci, kteří v minulém roce dosáhli výrazných sportov-
ních výsledků. Patří mezi ně i řada vysokomýtských sportovců. Cenu předsedy Orlického 
sportovního sdružení za mimořádný výkon si odnesl kanoista Daniel Suchánek. Sportovní 
hvězdou Deníku se podruhé za sebou stala Eliška Zemanová z klubu Falcon Kickbox 
Vysoké Mýto. Pohár pro nejlepšího sportovce okresu si odnesl orlickoústecký běžec Robert 
Krupička.
V kategorii jednotlivci žactvo na pomyslném druhém stupni stanula atletka Klára Bartošková 
z AC Vysoké Mýto, třetí místo patří Petru Dvořáčkovi a desátá byla Eliška Zemanová, oba 
z klubu Falcon Kickbox Vysoké Mýto. Šestým oceněným v kategorii jednotlivci dorost 
a junioři byl vysokomýtský kickboxer Adam Pánek. A v kategorii jednotlivci dospělí obsadil 
4. místo jeho oddílový kolega Martin Viktorin ml. Martinův diplom převzal jeho otec a záro-
veň trenér Martin Viktorin st.
Vyhlášení ankety O nejúspěšnější sportovce, kolektivy a trenéry, cvičitele a rozhodčí okresu 
Ústí nad Orlicí tradičně pořádá Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí. Letos se 
konalo již po čtyřicáté deváté a spolupracoval na něm Orlický deník a další partneři, mimo 
jiné také město Vysoké Mýto.

Marie Lněničková, tisková mluvčí, vnější vztahy

BĚŽECKÁ VÝZVA RUN 7.30 
Během 12 týdnů společně natrénujme na uběhnutí 7.30 km (nebo 3.70 km).
Tréninky: úterý 19.30, čtvrtek 19.30, sobota 7.30. 
Začátek výzvy 3. 4. na VM stadionu v 19.30. Ukončení 23. 6.
Běžecký poradce Dave Birkett vedl během 50 let 2 000 běžců.
Vše zdarma.
Více informací: Zdeněk Spilko, z.spilko@tiscali.cz, tel. 733 347 543, www.bjbvm.cz.

V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.
Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí:
3. - 4. 3. MDDr. Eva Duchečková, Litomyšlská 590, Česká Třebová 606 704 599
10. - 11. 3. MDDr. Jiří Hájek, Vysoké Mýto, Čelakovského 112 465 420 400
17. - 18. 3. MUDr. Hana Hausknechtová, Česká Třebová, Habrmanova 306 465 534 835
24. - 25. 3.  MUDr. Pavlína Hejnová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390 465 523 310
30. 3. MUDr. Zdeněk Hendrych, Vysoké Mýto, Husova 191/IV 465 423 970
31. 3. - 1. 4. MUDr. Miroslava Hendrychová, Vysoké Mýto, Husova 191/IV 465 423 960

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii
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Zavřeno

Den otevřených dveří

11.00 - 20.00

11.00 - 20.00

 12.30 - 16.30    •    18.00 - 21.00

 12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

 12.30 - 16.30    •    19.00 - 21.00

 12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

12.30 - 17.00    •    18.00 - 21.00

11.00 - 20.00

11.00 - 20.00

10.00 - 18.00    •    19.00 - 21.00

10.00 - 21.00

10.00 - 21.00

10.00 - 21.00

10.00 - 16.00    •    18.00 - 21.00

11.00 - 20.00

11.00 - 20.00

 12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00

 14.00 - 15.30    •    18.00 - 21.00

 12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

 12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

 12.30 - 17.30    •    19.00 - 21.00

11.00 - 20.00

11.00 - 20.00

 12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00

 14.00 - 15.30    •    18.00 - 21.00

 12.30 - 14.30    •    18.00 - 21.00

12.30 - 21.00

 12.30 - 16.00    •    18.00 - 21.00

11.00 - 20.00

6.30 - 9.00 KP  •  16.30 - 18.00 W

6.30 - 9.00 KP  •  15.30 - 18.00 W

6.00 - 8.00 KP  •  16.30 - 19.00 W

6.30 - 9.00 KP  •  15.30 - 18.00 W

6.00 - 8.30 KP  •  18.00 - 19.00 W

6.00 - 8.30 KP  •  18.00 - 19.00 W

6.00 - 8.30 KP  •  18.00 - 19.00 W

6.00 - 8.30 KP  •  18.00 - 19.00 W

6.00 - 8.30 KP  •  16.00 - 17.00 W

6.00 - 8.00 KP  •  15.30 - 19.00 W

6.30 - 9.00 KP  •  14.00 - 18.00 W

6.00 - 8.00 KP  •  15.30 - 18.00 W

6.30 - 9.00 KP  •  15.30 - 18.00 W

6.00 - 8.00 KP  •  15.30 - 19.00 W

6.30 - 9.00 KP  •  15.30 - 18.00 W

6.00 - 8.00 KP  •  14.00 - 18.00 W

Zavřeno

Den otevřených dveří

12.00 - 16.00 (ženy) • 16.00 - 20.00 (muži)

Zavřeno

13.00 - 21.00

13.00 - 21.00

12.00 - 21.00

13.00 - 21.00

13.00 - 21.00

12.00 - 16.00 (ženy) • 16.00 - 20.00 (muži)

Zavřeno

13.00 - 21.00

13.00 - 21.00

12.00 - 21.00

13.00 - 21.00

13.00 - 21.00
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CENÍK PLATNÝ OD 1. 3. 

BAZÉN
Do bazénu je umožněn jednorázový vstup s čipovými náramky. Povolená tolerance překro-
čení doby je 10 minut. Další minuty navíc se počítají 1 min./1 Kč. 

• Dospělý je osoba starší 18 let.
• Při požadavku o snížené vstupné je nutné prokázat věk platným průkazem (dítě, student, 
  senior). 
• Doprovod osoby se ZTP/P má vstup zdarma. 
• Vstup dětem do 1 roku není povolen dle vyhlášky 238/2011 Sb. 
• Měsíční pronájem skříňky - 150 Kč.

Základní vstupné 1. hodina 2. hodina

Děti do 3 let zdarma zdarma

Děti od 4 do 15 let 45 Kč 75 Kč

Studenti od 16 do 26 let 60 Kč 100 Kč

Senioři nad 60 let a ZTP 60 Kč 100 Kč

Dospělí 70 Kč 115 Kč

Kondiční plavání 50 Kč

Wellness centrum samostatně ve vyznačených
hodinách bez použití bazénu

55 Kč

Vodní aerobik 80 Kč

Rodinné vstupné 1. hodina 2. hodina

1 + 1 (rodinný pas) 100 Kč 170 Kč

1 + 1 (dospělý + 1 dítě) 105 Kč 180 Kč

1 + 2 (dospělý + 2 děti) 145 Kč 250 Kč

1 + 3 (dospělý + 3 děti) 185 Kč 320 Kč

2 + 1 (2 dospělí + 1 dítě) 175 Kč 290 Kč

2 + 2 (2 dospělí + 2 děti) 215 Kč 360 Kč

2 + 3 (2 dospělí + 3 děti) 255 Kč 430 Kč

2 + 4 (2 dospělí + 4 děti) 295 Kč 500 Kč

2 + 5 (2 dospělí + 5 děti) 335 Kč 570 Kč
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Předplatné:

Platí se vratná záloha 100 Kč na čipovou kartu, nebo čipový náramek.

A. Permanentka 

• Je možné zvolit čipovou kartu, nebo čipový náramek. 
• Cena je stanovena za 10 vstupů v plně cena a 1 vstup na 60 min. jako bonus zdarma.

B. Kredit

• Je možné zvolit čipovou kartu, nebo čipový náramek. 
• Minimální výše prvního nabití je 500 Kč. Nejnižší následná dobíjecí částka je 100 Kč.

Pronájem bazénu na 1 hod. podle časových pásem 

Bazén 10 + 1 vstup zdarma Cena Počet vstupů

Děti od 4 do 15 let 450 Kč 11 x 60 min.

Studenti od 16 do 26 let 600 Kč 11 x 60 min.

Senioři nad 60 let 600 Kč 11 x 60 min.

Dospělí 700 Kč 11 x 60 min.

Kondiční plavání 500 Kč 11 x 60 min.

Vodní aerobik 800 Kč 11 x 60 min.

Komfort (nepřenosná, platnost 1 rok, počet návštěv 
bazénu i sauny neomezen) 

5000 Kč 11 x 60 min.

Dárkový šek 325 Kč 5 x 60 min.

1. pásmo - ráno mezi 6.00 až 8.00, odběr nad 
100 hod.

400 Kč pouze bazén 

1. pásmo - ráno ráno, mezi 6.00 až 8.00, 
odběr do 100 hod.

600 Kč pouze bazén 

2. pásmo - dopoledne dopoledne, mezi 8.00 až 14.00,
výukové hod., trénink. hod.

730 Kč pouze bazén 

2. pásmo - dopoledne dopoledne, mezi 8.00 až 14.00, 
ostatní

1200 Kč bazén a tobogán

2. pásmo - dopoledne dopoledne, mezi 8.00 až 14.00, 
ostatní

1500 Kč bazén, tobogán
a wellness

3. pásmo - odpoledne odpoledne, mezi 14.00 až 18.00,
výukové hod., trénink. hod.

1100 Kč pouze bazén 

3. pásmo - odpoledne odpoledne, mezi 14.00 až 18.00, 
ostatní

1400 Kč bazén a tobogán

3. pásmo - odpoledne odpoledne, mezi 14.00 až 18.00, 
ostatní

1700 Kč bazén, tobogán
a wellness

Vysokomýtský zpravodaj - 3/201854



Sauny v suterénu 

Do prostor saun je umožněn jednorázový vstup s čipovými náramky. Povolená tolerance 
překročení doby je 10 minut. Další minuty navíc se počítají 1 min./1 Kč.  

• Zapůjčení prostěradla, ručníku a osušky za 25 Kč.
• Množstevní sleva 10 Kč/hod. u hromadných návštěv mládeže do 15 let nad 10 osob, nutné 
  domluvit předem.

Předplatné do sauny v suterénu

Platí se vratná záloha 100 Kč na čipovou kartu, nebo čipový náramek. 
Cena je stanovena za 10 vstupů v plně cena a 1 vstup jako bonus zdarma, celkem 1320 min.

A. Permanentka 

• Je možné zvolit čipovou kartu, nebo čipový náramek. 
• Vstup je vždy na 2 hod.    

B. Kredit

• Je možné zvolit čipovou kartu, nebo čipový náramek. 
• Minimální výše prvního nabití je 500 Kč. Nejnižší následná dobíjecí částka je 100 Kč.

Základní vstupné 1. hodina 2. hodina

Děti do 10 let 40 Kč 60 Kč

Děti od 11 do 15 let 60 Kč 80 Kč

Studenti od 16 do 26 let 100 Kč 130 Kč

Senioři od 60 let 100 Kč 130 Kč

Dospělí 120 Kč 150 Kč

Studenti od 16 do 26 let 1300 Kč 11 x 120 min.

Senioři od 60 let 1300 Kč 11 x 120 min.

Dospělí 1500 Kč 11 x 120 min.

4. pásmo - sobota,
 neděle, svátek

po 18.00 - ostatní 1300 Kč pouze bazén

4. pásmo - sobota, 
neděle, svátek

po 18.00 - ostatní 1600 Kč bazén a tobogán

4. pásmo - sobota, 
neděle, svátek

po 18.00 - ostatní 1900 Kč bazén, tobogán
a wellness
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pokládka podlahových krytin

   (plovoucí podlahy, masivní podlahy, 

   koberce, PVC, linoleum)

renovace dřevěné podlahy

podlahové stěrky

pohledové stěrky na zeď i podlahu

PODLAHY BOHÁČ 

více na tel.: 605 002 184

Inzerce

Nabízíme: 

· nástup ihned - HPP, DPČ, DPP
· plat 110 Kč/hod., 10 % přípl. za práci
   v noci, o víkendu, ve svátek
· náborový příspěvek 10 000 Kč
· přísp. na údržbu uniformy a na penz. poj.

Tel. č.: 731 143 317
e-mail: martina.horakova@securitas.cz

www.securitas.cz

Hledáme bezpečnostní pracovníky

do motohlídky – Vysoké Mýto
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Navštivte naše nově otevřené wellness studio Eva, Litomyšlská 75, Vysoké Mýto 

(naproti Základní umělecké škole – „stará mýtnice“) tel.: 773 637 697.

Nabízím práci z domu, a to jak na  6 hod., tak na 8 hod., to znamená od 8 do 12 000 Kč,  

a to jak v Pardubickém regionu, tak v regionu Vysočina.

Informace na:   • http://www.podnikejzdomova.cz/cernamenclova  

 • tel:  773 637 697 Eva Černá Menclová 

Vysokomýtský zpravodaj - 3/2018 59



Kalendář akcí

Vysokomýtský zpravodaj. Měsíčník. Vydává VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., Litomyšlská 72, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČO 28852150. Řídí redakční rada ve složení: Dagmar Sabolčiková - šéfredaktorka, Zuzana Pohorská - editorka, sek-
retariát redakce, Jitka Baňková, Marie Lněničková, Jiří Nygrýn. E-mail redakce pro vyřizování dotazů a příjem inzerce: 
zpravodaj@vysoke-myto.cz, tel. 731 071 707. Podávání příspěvků: www.vysoke-myto.cz v rubrice Zpravodaj nebo na 
adrese: Muzeum českého karosářství, nám. Přemysla Otakara II. 96, 566 01 Vysoké Mýto. Grafická úprava a tisk G tisk Vysoké 
Mýto. Registrováno MKČR pod značkou E 15609. Redakce si vyhrazuje právo redigovat jednotlivé příspěvky, resp. vybírat 
z obdržených materiálů. Fota na obálce: Jaroslav Cinybulk - Z kolekce Mýto ve všedním... Cena 10 Kč. Uzávěrka příštího 
čísla 15. března 2018.

www.vysoke-myto.czvysoké mýto

Výstavy






